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Koszalin 2008

Szanowni Państwo,
Drodzy Koszalinianie,

mija właśnie połowa czasu, kiedy po 
raz drugi obdarzyli mnie Państwo swoim 
zaufaniem. W bezpośrednich kontaktach
z Państwem zawsze stawiam na otwartość
i wymianę poglądów. Nigdy nie unikam trud-
nych pytań i jestem do Państwa dyspozycji. 
Spotkania z mieszkańcami są dla mnie tym 
cenniejsze, że mogę skorzystać z Państwa rad, 
propozycji i wskazówek. W ten sposób wspól-
nie tworzymy nowoczesny Koszalin. Dlatego 
wprowadziłem także tradycję bezstronnego
i uczciwego informowania Państwa poprzez 
różnorodne  wydawnictwa, sprawozdania
z wykonania budżetu, Samorządowy Serwis 
Informacyjny. Co dwa lata zdaję natomiast 
Państwu kompleksową relację z mojej pracy, 
przedstawiam plany i pomysły na temat przy-
szłości Koszalina. To wyraz mojego rzetelne-
go podejścia do wykonywanych obowiązków 
i chęci przekazania Państwu istotnych 
dla naszego miasta informacji. Wychodzę 
bowiem z założenia, że każdy mieszkaniec 
Koszalina powinien wiedzieć, co się w jego 
mieście dzieje, by samemu ocenić, czy rozwi-
ja się ono we właściwym kierunku.

Wydawnictwo, które macie Państwo 
przed sobą wyzwala we mnie chwilę zadumy 
i refleksji. Minęło sześć lat od kiedy zostałem 
prezydentem Koszalina i przez ten czas uważ-
nie obserwowałem nas, koszalinian. Widzę 
coraz większą integrację, wewnętrzną har-
monię i wspólne cele mieszkańców miasta. 
To napawa mnie z jednej strony dumą, że 
zbliżamy się do ideału społeczności lokalnej, 
z drugiej zaś wskazuje mi kierunki, w których 
powinienem działać. Za to wszystko Państwu 
dziękuję i obiecuję, że będę pracował ze 
wszystkich sił, by Koszalin stał się miastem, 
w którym żyje się po prostu dobrze i szczęśli-
wie. Bo Koszalin to pełnia życia.

Mirosław Mikietyński
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Projekt budżetu na 2009 rok

Projekt budżetu określa dochody miasta
w przyszłym roku na poziomie 351.510,3 tys. 
zł, przychody 55.000,0 tys. zł natomiast wydatki 
397.537,2 tys. zł i rozchody 8.973,1 tys. zł. Zaplano-
wano deficyt budżetowy w wysokości 46.026,9 tys. 
zł, który znajduje całkowite pokrycie w przychodach 
z tytułu wolnych środków obrotowych z lat poprzed-
nich w wysokości 20 mln zł oraz z kredytu w wyso-
kości 35 mln zł. 

Z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
do spłaty przypada w przyszłym roku kwota 
8.973,1 tys. zł, a wraz z odsetkami 13.148,9 tys. 
zł. Wskaźnik spłaty zadłużenia do planu dochodów 
wynosi 3,7% (maksymalny 15%). Stan zadłużenia 
miasta utrzymany więc zostanie na bezpiecznym 
poziomie i  nie osiągnie wysokich wskaźników. 
Planowane zadłużenie na koniec 2009 roku wyniesie 
89.055,5 tys. zł. Wskaźnik długu do planu dochodów 
stanowił będzie 25,3%. Zgodnie z przepisami mak-
symalny wskaźnik może wynieść 60%. Koszalin ma 
tutaj spory i bezpieczny zapas. 

Z ogólnej kwoty dochodów 351.510,3 tys. zł, 
90,8% stanowią dochody bieżące, a 9,2% dochody 
majątkowe. Dynamika dochodów ogółem do prze-
widywanego wykonania 2008 roku wynosi 111,3%, 
co stanowi dotychczas najwyższy, rekordowy wy-
nik i dotyczy zarówno wzrostu dochodów własnych 
(dochody z majątku miasta, podatki i opłaty), jak
i wyższych środków uzyskanych z budżetu państwa 
(subwencje, udziały w podatku dochodowym, dota-
cje celowe). W roku przyszłym planuje się uzyskanie 
7,7 mln zł ze środków zewnętrznych, które w trakcie 
roku budżetowego powinny ulec zwiększeniu.

Zaplanowane na 2009 rok wydatki ogółem
w kwocie 397.537,2 tys. zł są wyższe od przewidy-
wanego wykonania 2008 roku o 10,5%. Budżet za-
wiera wydatki na zadania własne samorządu w wy-
sokości 365.822,8 tys. zł. Dynamika tych wydatków 
w stosunku do przewidywanego wykonania roku 
2008 wyniesie 111,6%. To również swoisty rekord. 
Wydatki na zadania zlecone przez administrację 
rządową w 2009 roku wynoszą 31.692,3 tys. zł (dy-
namika do 2008 roku 103,1%). Wydatki realizowane 
na podstawie porozumień z administracją rządową 
wynoszą 22,1 tys. zł.

Na 2009 rok zaplanowano wysokie wydatki 
majątkowe – 100.597,2 tys. zł. Kwota ta stanowi 
27,5% wydatków na zadania własne oraz 25,3 % wy-
datków ogółem. Dynamika do roku 2008 wynosi 
119,8%. Nakłady na roboty inwestycyjne wynoszą 
84.266,7 tys. zł, zakupy inwestycyjne zaplanowano 
na kwotę 2.613,5 tys. zł. Wydatki inwestycyjne doty-
czą głównie poprawy układu komunikacyjnego mia-
sta (ul. Syrenki – 10 mln zł, Waryńskiego – 4,7 mln 
zł, ul. Kwiatkowskiego – 5,1 mln zł), remontu dróg 
miejskich – ponad 12 mln zł, budowy dróg na osie-
dlach mieszkaniowych – 3 mln zł, budowy mieszkań 
– 4 mln zł, remontu wiaduktu w ul. Monte Cassino 
4,5 mln zł, gospodarki komunalnej 8,6 mln zł, 
modernizacji obiektów oświatowych (13,6 mln zł)
i sportowych (10,1 mln zł) w ramach programu 
„Moje boisko – Orliki 2012” oraz „Polsko Nie-
mieckiej Współpracy Młodzieżowej Koszalin 
Strasburg”.
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Zaczęło się od strefy…
Rozwój gospodarczy Koszalina bierze 

swoje początki w powołaniu Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej.

Dzięki niej pojawili się nowi inwe-
storzy. Spośród nich najwięcej osób (261) 
zatrudnia firma „NordGlass.

Prezydent Mirosław Mikietyński
z certyfikatem nadającym Koszalinowi 
status jednego z 50 najlepszych miast 

zagranicznych do inwestowania
dla chińskich przedsiębiorców

Koszalin w Chinach

Koszalin jest jednym z 18 miast na 
świecie i jedynym w Polsce, które chińskie 
władze uznały za miejsce warte do inwesto-
wania dla kapitału chińskiego. Koszalin zna-
lazł się wśród takich potęg gospodarczych 
jak np. Nowy Jork, Paryż, Londyn, Berlin, 
Kuala Lumpur, Toronto, Nairobi, Bangkok 
czy Melbourne. 18 listopada to prestiżowe 
wyróżnienie odebrał w Pekinie prezydent 
Koszalina, Mirosław Mikietyński.

14 sierpnia 2006 r. Chiński Międzynaro-
dowy Instytut Korporacji Ponadnarodowych 
(China International Institute of Multina-
tional Corporations) nadzorowany przez 
Ministerstwo Handlu ChRL przyznał Kosza-
linowi, jako jedynemu miastu w Polsce, tytuł 
jednego z „50 najlepszych miast zagranicz-
nych do inwestowania dla chińskich przed-

siębiorców” (50 Best Foreign Cities to be 
Invested by Chinese Enterprises)  w uznaniu 
za stworzenie przez miasto doskonałych wa-
runków dla inwestorów z Państwa Środka.

Między 16 a 18 listopada 2007 r. w 
Pekinie odbyła się międzynarodowa konfe-
rencja pn. „Międzynarodowy okrągły stół 
prezesów zarządu chińskich i zagranicznych 
korporacji ponadnarodowych” (International 
CEO Roundtable of Chinese and Foreign 
Multinational Corporations) . Tematem 
konferencji było umacnianie współpracy 
międzynarodowej oraz promocja zrównowa-
żonego rozwoju.

W pekińskiej konferencji wzięło udział 
m.in. 100 prezesów zarządu z listy 500 
największych firm w Chinach tygodnika 
Fortune, dziewięciu chińskich ministrów i 
specjalnie zaproszeni liderzy państwowi.

Nagrody inwestycyjne

Koszalin zdobywa wiele tytułów oraz 
wysokie lokaty w rankingach na rzecz 
rozwoju gospodarczego miasta, np. (wy-
mieniono niektóre z nagród):

● Koszalin jako jedyne miasto
w Polsce i jedno z 50 miast na świecie 
znalazło się na liście 50 „Najlepszych miast 
zagranicznych do inwestowania przez 
przedsiębiorców chińskich” – wyróżnienie 
nadane przez Chiński Międzynarodowy 
Instytut Korporacji Wielonarodowych. 
Odbiór wyróżnienia nastąpił podczas 
Konferencji Międzynarodowy Okrągły 
Stół Prezesów Zarządu w dniach 16 – 18 
listopada 2007r. w Pekinie 

● Pięciokrotny tytuł „Gmina Fair 

Play”, „Złota Lokalizacja Biznesu 2006”, 
oraz Honorowe wyróżnienie w 2007 r.
w kategorii dużych miast w ramach konkursu 
Gmina Fair Play

● 2008 – Samorząd Przyjazny Przedsię-
biorczości

● „Certyfikat dla Urzędu Miejskiego
w Koszalinie za udział w Akcji „Przejrzysta 
Polska”

● certyfikaty Polskiego Centrum Badań 
i Certyfikacji oraz Międzynarodowej Sieci 
Jednostek Certyfikujących (International 
Quality Network) – dokumenty potwier-
dzające, że wdrożony w Urzędzie Miejskim 
w Koszalinie 31 marca 2005 roku System 
Zarządzania Jakością jest zgodny z między-

narodowymi standardami określonymi
w normie EN ISO 9001:2000.

● VIII miejsce w rankingu inwesty-
cyjnym samorządów 2003-2005,

● Gmina Przyjazna Środowisku” 
(2003),

● IV miejsce w rankingu samorzą-
dów w kategorii miast na prawach powia-
tu dziennika „Rzeczpospolita” (2008).

● Animator Regionalnej Przedsię-
biorczości 2005 – Miasto Koszalin za 
działania na rzecz wspierania przedsię-
biorczości. Wyróżnienie przyznane przez 
Marszała Województwa Zachodniopo-
morskiego.

● Perła Biznesu 2006 – wyróżnienie 
w kategorii Wydarzenie Gospodarcze 
– nagroda przyznawana przez czasopismo 
Świat Biznesu za działalność Centrum 
Biznesu w 2006 roku – prowadzenie 
Koszalińskiego Serwisu Gospodarczego, 
prowadzenie bazy firm, bazy międzynaro-
dowych ofert współpracy oraz organizację 
i współudział w Misjach Gospodarczych.

● Perła Biznesu 2007 – wyróżnienie 
w kategorii Osobowość Biznesu - nagro-
da przyznawana przez czasopismo Świat 
Biznesu dla Agnieszki Dołęga, kierownik 
Centrum Biznesu w Koszalinie, m.in. 
za zainicjowanie Śniadań Biznesowych
w Koszalinie i stworzenie systemu wspie-
rania przedsiębiorców.

● Krajowe wyróżnienie Ministra Go-
spodarki w ramach konkursu Europejskie 
Nagrody Przedsiębiorczości w 2007 r. 
dla Fundacji Centrum Innowacji i Przed-
siębiorczości za kompleksowy system 
wspierania przedsiębiorczości od momen-
tu powstania, przez rozwój i ekspansję na 
rynki zewnętrzne.

● Animator Regionalnej Przedsię-
biorczości 2008 - Fundacja Centrum Inno-
wacji i Przedsiębiorczości za działalność 
na rzecz wspierania przedsiębiorczości. 
Wyróżnienie przyznane przez Marszała 
Województwa Zachodniopomorskiego.
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Obszar „Koszalin” Specjalna Strefa Ekonomiczna

Z uwagi na dalsze bardzo duże zainteresowanie inwestowaniem w strefie polskich
i zagranicznych przedsiębiorstw, miasto podjęło działania na rzecz poszerzenia terenu
o kolejne 59,78 ha. Dzięki zaangażowaniu koszalińskiego samorządu, we wrześniu 
2007 r. strefa powiększyła się o wspomniany teren i liczy obecnie 90,9 ha. Obecnie 
jest tu zatrudnionych około 500 osób.

6 listopada 2008 r. firma „TerPlast 
ABJ Inwestor” zakupiła grunt o pow. 
1,9 ha na terenie Obszaru „Koszalin” 
SSSE. Firma produkować będzie 
wyroby z tworzyw sztucznych dla 
branży motoryzacyjnej  i zadeklarowała 
utworzenie minimum 30 miejsc pracy.  
Ponadto został ogłoszony kolejny 
przetarg na zbycie terenu o pow. ok. 
9,6 ha. Zakupem terenu zainteresowana 
jest zagraniczna firma, która zamierza 
wybudować centrum dystrybucyjne
i utworzyć około 150 miejsc pracy.

Pozyskani inwestorzy zagraniczni
Kapitał chiński – uruchomiono

I Chińskie Centrum Przemysłowe dla inwe-
storów chińskich. 2.09.2004 r. firma EIW 
Industrial Development zakupiła 5.1914 
ha gruntu. Obecnie na terenie strefy funk-
cjonują „Athletic Manufacturing” Sp. z o.o.
produkujący rowery (firma planowała za-
trudnić 80 osób) oraz „Digital View” Sp.  
z o. o. produkujący telewizory LCD, na-
grywarki DVD oraz sprzęt DVB-T (PVR), 
która zadeklarowała zatrudnienie 50 osób.  

Kapitał amerykański i szwedzki - 
„Elfa Polska” Sp.  z o. o. – światowy lider 
w sprzedaży produktów kreatywnego prze-
chowywania, wytwórca systemów koszy 
ażurowych, elastycznych rozwiązań syste-
mów półek elfa® i drzwi przesuwanych. 
5.12.2005 r. inwestor kupił 2.0881ha gruntu 
dla potrzeb budowy zakładu produkcyjnego 
zatrudniającego minimum 160 osób. 

Kapitał niemiecki - „Produs Retail 
Technology” Sp. z o. o. zajmujący  się 
produkcją z metalu i drutu, w szczególno-
ści wózków sklepowych i magazynowych, 
bramek wejściowych, koszy, stołów itp. 
Spółka córka koncernu „Siegel Group”. 
24 marca 2006 r. firma zakupiła 5,2168 ha 
gruntu. Inwestor ma utworzyć minimum
80 miejsc pracy.

Kapitał norweski - „Jakob Hatteland 
Assembly” Sp. z o. o. produkujący sprzęt 
elektroniczny – ekrany ciekłokrystaliczne 
i komputery  wraz z oprogramowaniem na 
potrzeby żeglugi. 20.06.2006 r. firma zaku-
piła grunt o powierzchni 3.9919 ha. obecnie 
kończy się budowa zakładu produkcyjnego, 
w którym zatrudnienie znajdzie minimum 
100 osób.

Drogi (odwodnienie i oświetlenie)
Budowa ulicy Krańcowej 
jezdnia: dł. 232 mb; ciąg pieszo-jezdny do 
os. domów jednorodzinnych: dł. 80 mb; 
włączenie w ul. Szyprów: dł.  96 mb; ścieżka 
rowerowa i chodniki szer. 2,5 m, dł. 330 mb; 
zjazdy na posesje.
Budowa ulicy Akacjowej 
jezdnia – nawierzchnia bitumiczna: 328 
mb; parkingi dla samochodów osobowych 
o nawierzchni z kostki brukowej: 173 m2; 
wjazdy do posesji o nawierzchni z kostki 
brukowej: 804 m2; chodniki o nawierzchni
z kostki brukowej: 1.224 m2.
Budowa trzech odcinków ulicy Fińskiej na 
Os. Unii Europejskiej
trzy odcinki ul. Fińskiej o nawierzchni
z kostki betonowej: dł. 450 mb. 
Budowa ulicy Ułańskiej
jezdnia szerokości 5,5 m, nawierzchnia
z kostki brukowej betonowej: 110 mb; chod-
niki szer. 2 m; nawierzchnia z kostki bruko-
wej betonowej: 326 m2 
Budowa ulicy Kadetów
jezdnia szerokości 5,5 m, nawierzchnia
z kostki brukowej betonowej: 68 mb; chodni-
ki szer. 2 m, nawierzchnia z kostki brukowej 
betonowej: 104 m2

Budowa ul Wenedów 
jezdnia o nawierzchni asfaltowej: 149 mb; 
chodniki i wjazdy z kostki betonowej: 416,1 
m2; zatoka postojowa (48 miejsc postojo-
wych) z kostki betonowej: 508,9 m2

Budowa ulicy Zdobywców Wału Pomor-
skiego – I etap (od ulicy Wopistów do ulicy 
Słonecznej) 
jezdnia o nawierzchni asfaltowej: 206 mb; 
wjazdy i chodnik jednostronny szerokości
2 m z kostki brukowej.  
Budowa ulicy Kamieniarskiej 
nawierzchnia ulicy oraz zjazdów z sta-
rodruku: 444 mb; stanowiska do handlu
o nawierzchni z płytek chodnikowych: 852 
m2; chodniki z płytek chodnikowych: 2059 
m2; parkingi o nawierzchni z kostki betono-
wej brukowej: 747 m2

Budowa chodników przy ulicy Jarzębi-
nowej 
obustronne chodniki z kostki brukowej: 526 
mb; ciąg pieszo jezdny z kostki brukowej: 
248 m2; miejsca parkingowe z kostki bruko-
wej: 48 m2 
Budowa ulicy Sybiraków wraz z uzbroje-
niem w sieci wod-kan
jezdnia z betonu asfaltowego wraz z chodni-
kami, długość ulicy: 633,5 m; ścieżka rowe-
rowa szer. 2 m: 633,5 m
Budowa ulicy Saperów 
ulica z kostki brukowej betonowej: 114 mb
Budowa drogi dojazdowej do budynków 
socjalnych przy ul. Bohaterów Warszawy 
wjazd z ul. Bohaterów Warszawy: 794,3 m2; 
stanowiska postojowe z płyt betonowych 
ażurowych: 332 m2.

Kapitał duński – „Ajcon” Sp.  z o. o. – 
w planach inwestycyjnych budowa centrum 
logistycznego. 5.12.2006 r. firma zakupiła 
grunt o powierzchni 9,1465 ha i zadekla-
rowała zatrudnienie minimum 20 osób.

Pozyskani inwestorzy krajowi
Nordglass II Sp. z o. o. zakład produk-

cji szyb dla przemysłu samochodowego, 
duży udział w rynku krajowym, eksport do 
wielu krajów świata. Deklaracja zatrudnie-
nia - 80 osób.

Romex - produkcja urządzeń pomia-
rowych do mleka cystern i zbiorników ze 
stali. Deklaracja zatrudnienia - 25 osób.

Fabryka Flag Linea - produkcja go-
towych artykułów włókienniczych, oprócz 
odzieży. Deklaracja zatrudnienia 33 osób.

Na terenie strefy działa pięciu inwesto-
rów
Fabryka Flag Linea – 64 osób
Nordglass II Sp. z o. o.- 261 osób
Romex – 33 osoby
Athletic Manufacturing Sp.  z o. o. –
80 osób
Digital View Sp.  z o. o. – 50 osób
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Nowa nawierzchnia ulicy Reymonta

Zmiany na cmentarzu
Przeprowadzono generalny remont wewnątrz kaplicy cmentarnej (ze środków pochodzących
z opłat za korzystanie z cmentarza). Wykonano wymianę stolarki drzwiowej, okiennej, 
posadzki, odnowiono ołtarz i figurę, wymalowano kaplicę, dokupiono nowe ławki 
– 2008 r. Wcześniej, w końcu październiku 2006 r. zakończono remont placu przed kaplicą
z zamontowaniem nowego oświetlenia placu, wykonano nową bramę wjazdową i nowe 
ogrodzenie od stron ul. Gnieźnieńskiej.

Mieszkania socjalne
W 2007 r. do użytku oddane zostały ko-

lejne mieszkania socjalne – tym razem było 
ich 35 i zostały przystosowane do swych 
funkcji w budynku przy ul. 4 Marca. Wcze-
śniej w tym miejscu działał Zespół Przychod-
ni Specjalistycznych.

 Wykonawcą było Przedsiębiorstwo Pro-
dukcyjne „SELFA” Sp. z o.o. w Koszalinie, 
któremu miasto zapłaciło  1.984.245,39 zł.

W ostatnim okresie gmina adaptowała 
budynek administracyjny oraz magazynowy 
Komendy Policji na socjalny budynek miesz-
kalny, wielorodzinny przy ul. Bohaterów 
Warszawy 38 i 38a w Koszalinie. W wyniku 
tej adaptacji otrzymano 29 mieszkań jedno-
pokojowych i 12 dwupokojowych.

Remonty budynków komunalnych

Liczba 
budynków 

Liczba  lokali      
komunalnych 

Wartość 
robót 

Wartość 
dofinansowania  Udział Gminy

 2004 rok   
6 234 522 500,00 156 750,00 182 875,00

 2005 rok   
22 440 3 207 806,21 767 919,41 1 286 653,46

 2006 rok   
50 762 8 674 716,65 2 101 624,86 3 399 292,59

 2007 rok   
84 1 158 16 450 102,42 4 557 000,00 5 801 094,72

 2008 rok   
57 730 10 505 502,38 2 072 198,04 4 307 255,98

RAZEM                
219 3 324 39 360 627,66 9 655 492,31 14 977 171,75

INWESTYCJE ZARZĄDU DRÓG MIEJSKICH
ROK 2007

- Przebudowa skrzyżowań ulic Włady-
sława IV - Akademicka z budową chodnika 
przy ul. Kwiatkowskiego 26 oraz ulic Jana 
Pawła II – Staszica –  Jagoszewskiego i ul. 
Bohaterów Warszawy – Morska wraz z bu-
dową sygnalizacji świetlnej

- Przebudowa ul. Tuwima, Batalio-
nów Chłopskich, Podgrodzie, Bolesława 
Krzywoustego, Bolesława Chrobrego, Ks. 
Bp. Domina, Skargi na odcinku od ulicy 
Lutyków do ulicy Obotrytów, Zwycięstwa 
na odcinku od ulicy Świętego Wojciecha do 
ulicy Dębowej

- Przebudowa dojazdu i dojścia od
ul. Zwycięstwa 144-146

- Przebudowa jezdni i chodnika przy
ul.  Karłowicza

- Budowa azyli dla pieszych w ramach 
Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecz-
nych 

- Przebudowa chodników i remont 
jezdni ulicy Tytusa Chałubińskiego na od-
cinku wzdłuż ogrodzenia policealnej szkoły 
medycznej wraz z organizacją ruchu

- Remont historycznych murów miej-
skich

- Budowa Centrum rekreacyjno-spor-
towego „Sportowa Dolina”. Zagospoda-
rowanie doliny pomiędzy ulicami Dą-
browskiego, Podgrodzie i Niepodległości.
W ramach realizacji zadania wykonano:
• tereny sportowe – boisko do koszykówki, 

kort tenisowy, skate park, wielofunkcyj-
ne boisko trawiaste, cross rowerowy, 
tenis stołowy

• place zabaw – trzy place dla dzieci z róż-
nych grup wiekowych

• plac treningowy, siłownia na świeżym 
powietrzu

• miejsca do plażowania
• mini-amfiteatr

• ściany tenisowe treningowe
• ścieżki rowerowe i ciągi piesze
• parkingi przy ul. Podgrodzie oraz ul. Dą-

browskiego
• oświetlenie i odwodnienie terenu

Zadanie było współfinansowane z UE.

ROK 2008
- Przebudowa ul. Reymonta, Staffa, 

Lutyków na odcinku od ul. Lechickiej do 
ul. Skargi, Poprzecznej na odcinku od ul. 
Lutyków do ul. Łużyckiej, ul. Batalionów 
Chłopskich  wraz z przebudową skrzyżowa-
nia ulic: Młyńskiej, Batalionów Chłopskich, 
Piastowskiej

- Bagrowanie stawu w parku.
- Doposażono place zabaw w nowe 

urządzenia zabawowe, zakończono za-
gospodarowanie placu zabaw  przy ul. 
Cedrowej

- Remont historycznych murów miej-
skich

- Remont ul. Kędzierzyńskiej w Kosza-
linie na odcinku od skrzyżowania z drogą 
krajową nr 6 do wiaduktu kolejowego,
ul. Skargi na odcinku od ul. Łużyckiej do 
ul. Obotrytów jezdni i chodników ul. Le-
chickiej na odcinku od ul. Słowiańskiej do 
torów kolejowych.
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Orlik 2012
Koszalin uczestniczy w realizacji rządo-

wego Programu Moje Boisko – Orlik 2012. 
Program zakłada budowę ogólnodostępnych, 
bezpłatnych kompleksów boisk sportowych 
wraz z szatniami i zapleczem socjalnym,
w każdej gminie na terenie całego kraju.
W Koszalinie Orliki są realizowane w Szkole 
Podstawowej nr 10 oraz 17. W niedzielę 16 
listopada 2008 r. oddany został do użytku 
obiekt przy SP nr 10 przy ul. Chopina. – Graj-
cie. Wygrywajcie. Mam nadzieję, że to miejsce 
dostarczy wam jak najwięcej przyjemności
i radości – mówił do dzieci i zgromadzonych 
gości prezydent Koszalina Mirosław Mikie-
tyński. Ale to dopiero początek inwestycji 
– W przyszłym roku miasto będzie budowało 
dwa kolejne obiekty – w Szkole Podstawowej 
nr 18 oraz na Osiedlu Wenedów.

W skład każdego kompleksu wchodzą 
dwa boiska: do piłki nożnej oraz wielofunk-
cyjne do koszykówki i siatkówki. Dodatkowo 
każdy obiekt będzie wyposażony w zaplecze 
sanitarno-socjalne wraz z szatniami.

Projektantem koszalińskich boisk jest 
pracownia Projektowa „ARCHIKA” arch. 
Andrzej Krzyżaniak Koszalin. Wykonawcą 
: „Media Stadion” Sp. z o.o. ul. Białowieska 
2, 71-010 Szczecin. Firma zaoferowała w 
przetargu ceny:

- dla Szkoły Podstawowej Nr 10 
1.176.276,40 zł 

- dla Szkoły Podstawowej Nr 17 
1.217.856,92 zł 

Około 1,2 mln złotych z tej kwoty pocho-
dzi z budżetu miasta. Pozostała część kwoty 
ma swoje źródło w budżecie państwa i samo-
rządu województwa.

W otwarciu Orlika udział wzięli ucznio-
wie (drużyny piłkarskie) ze Szkół nr 10 i 17, 
które rozegrały zwycięski dla SP nr 17 mecz 
piłki nożnej. Rozgrywkom przypatrywali się 
m.in. sekretarz stanu w Ministerstwie Środo-
wiska Stanisław Gawłowski, wicemarszałek 
zachodniopomorski Jan Krawczuk, wice-
prezes PZPN Jan Badnarek oraz prezydent 
Koszalina Mirosław Mikietyński i jego 
zastępca Andrzej Jakubowski. Koszaliński 
Orlik był setnym oddanym do użytku Orli-
kiem w kraju.

Mieszkania komunalne

Latem 2008 r. został oddany do 
użytku budynek mieszkalny przy ul. Ba-
talionów Chłopskich 62. Znajdują się nim 
trzy segmenty po osiem lokali w każdym, 
łącznie 24 lokale. Osiem spośród nich to 
3-pokojowe mieszkania o powierzchni 
50 m2, każde z kuchnią i łazienką oraz 16 
mieszkań 2-pokojowych o powierzchni 
30 m2, każde z aneksem kuchennym
i łazienką. 

- Życzę Państwu, aby dobrze się tutaj 
mieszkało. Każde nowe mieszkanie odda-
ne do użytku, to dla miasta prawdziwe 

święto - mówił podczas wręczania kluczy 
do nowych mieszań komunalnych przy ul. 
Batalionów Chłopskich prezydent Miro-
sław Mikietyński. 

Koszt inwestycji wyniósł 
3.044.159,71 zł, a wykonawcą robót było 
Koszalińskie Przedsiębiorstwo Budow-
nictwa Przemysłowego „Przemysłówka”.

Obecnie w Koszalinie jest około 6.300 
mieszkań komunalnych, w tym około 400 
socjalnych. Na przydział mieszkania
z zasobów gminnych oczekuje około 
860 rodzin. Z tej liczby około 500 ma 
wyroki eksmisyjne i czeka na mieszkania 
socjalne.

Hospicjum
● 14 kwietnia 2006 r. w Urzędzie 

Miejskim w Koszalinie zostało zawarte 
porozumienie podpisane przez Mirosława 
Mikietyńskiego, Prezydenta Miasta i przez 
Krystynę Wierzchowiecką, Prezes Ho-
spicjum, w sprawie finansowania budowy 
oraz użytkowania nieruchomości. Miasto 
zobowiązało się przeznaczyć 400.000 zł,
a Hospicjum 200.000 zł na dofinansowanie 
inwestycji, aby można było realizować budo-
wę nowego hospicjum stacjonarnego. Inwe-
storem jest Hospicjum. Ogłoszono przetargu 
w trybie zamówień publicznych.

● Na mocy umowy z Prezydentem 
Miasta Koszalina została dla Hospicjum uży-
czona działka w dzielnicy Rokosowo przy
ul. Zdobywców Wału Pomorskiego

● 9 listopada 2006 r. wyłoniono Głów-
nego Wykonawcę budowy: Przedsiębior-
stwo Robót Inżynieryjnych i Budowlanych

INFRABUD w Koszalinie • 27 listopada 2006 
roku podpisano umowę dot. budowy Hospi-
cjum Stacjonarnego w Koszalinie pomiędzy 
Inwestorem – Hospicjum a Wykonawcą - P R 
I. i B. INFRABUD w Koszalinie.

● 29 listopada 2006 r. został przekazany 
plac budowy Hospicjum. Miejskie Wodociągi 
i Kanalizacja zobowiązały się do udzielenia 
pomocy i doradztwa w zakresie wykonania 
sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w trakcie 
realizacji inwestycji.

● 3 lipca 2007 został oddany do użytku 
I etap budowy ul. Zdobywców Wału Pomor-
skiego (od ul. Słonecznej do ul. Wopistów). 
Położenie nowej nawierzchni na ulicy roz-
poczęło się od tego miejsca, ponieważ droga
ta będzie drogą dojazdową do budowanego 
w tym miejscu Hospicjum im. św. Maksy-
miliana Kolbe.
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Nowe mieszkania w KTBS

Koszalińskie Towarzystwo Budownic-
twa Społecznego przystąpiło do realizacji 
kolejnych mieszkań na osiedlu Unii Europej-
skiej. Już w 2009  roku 87 rodzin z Koszalina 
otrzyma klucze do nowych mieszkań, które 
powstaną tuż obok budynku oddanego do 
użytku w kwietniu 2008 r.  

– Rozpoczęliśmy już nabór wniosków 
– poinformował Piotr Kroll, prezes KTBS. 

– Po raz kolejny Koszalin w gotówce
i poprzez wniesienie  gruntu, wspiera spółkę. 
Pozwala to z jednej strony zwiększyć szanse 
na pozyskanie kredytu z Krajowego Fundu-
szu Mieszkalnictwa i utrzymać czynsze na 
względnie niskim poziomie – mówił z kolei 
prezydent Koszalina Mirosław Mikietyński.

Miasto na inwestycję przeznaczyło około 
3 mln złotych, z czego 2,5 mln złotych to 
gotówka, a 0,5 mln złotych – wartość działki 
wniesionej do spółki aportem

Oprócz planowanego jeszcze w grud-
niu bieżącego roku rozpoczęcia inwestycji,
w 2010 roku planuje się kolejną o podobnej 
wielkości. 

– Osiedle Unii Europejskiej nadal więc 
będzie się rozwijać. Chcemy przy tym, aby 
do nowych mieszkań trafiali młodzi ludzie, 
którzy będą w przyszłości rozwijali Koszalin. 
Często jest tak, że mają zbyt małe dochody, 
aby spełnić kryteria przydziału. Chcemy 
wkrótce to zmienić – skonstatował prezy-
dent. 

Mieszkania oddane w KTBS w latach 
2006-2008

• grudzień 2007 – 185 mieszkań na
os. Wenedów.

• kwiecień 2008 – 96 mieszkań na
os. Unii Europejskiej.

UZBROJENIE  TERENÓW  W  SIECI  
WOD-KAN
• Budowa uzbrojenia w sieci wod-kan  w  

ul. Artylerzystów
• Budowa sieci wodociągowej na Osiedlu 

Parkowe
• Budowa sieci wodociągowej w ulicy 

Szczecińskiej 
• Budowa wodociągu w ulicach Lubia-

towskiej, Światowida, Krawieckiej, 
Kupieckiej, Cichej na Osiedlu Cheł-
moniewo 

• Budowa sieci kanalizacji deszczowej na 
Osiedlu Topolowym 

• Budowa wodociągu i kanalizacji sani-
tarnej w ulicy Lechickiej

• Budowa sieci wodno – kanalizacyjnej
w ulicy Austriackiej 

• Budowa sieci wodno – kanalizacyjnej 
na terenie Słupskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej – kompleks Koszalin

w ulicach Cegielskiego, Łukaszewicza, 
Strefowej – III etap 

• Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 
Adolfa Warskiego 

INNE INWESTYCJE MIEJSKIE
• Modernizacja stadionu „Bałtyk” oraz 

budowa boiska treningowego do piłki 
nożnej o nawierzchni ze sztucznej tra-
wy i budynku sanitarno-szatniowego.

• Budowa Koszalińskiego Parku Linowe-
go na terenie Góry Chełmskiej 

• Rozbudowa Cmentarza Komunalnego 
(budowa dróg i ogrodzenia) 

• Modernizacja Bałtyckiego Teatru Dra-
matycznego 

• Remont elewacji i przebudowa wejścia 
głównego budynku Muzeum przy ulicy 
Młyńskiej 

• Budowa obiektu dla Działu Etnogra-
ficznego Muzeum.

BUDOWA  DRÓG  WRAZ  Z  ODWODNIENIEM  I  OŚWIETLENIEM

Budowa drogi tymczasowej ul. Holen-
derskiej – etap I w Koszalinie”
- ulica z płyt żelbetowych szer. 6 m: 470 m

Budowa parkingu przy Rondzie Soli-
darności 
- długość odcinka: około 50 m
- nawierzchnia z kostki kamiennej: około 
600 m2,
- nawierzchnia chodnika z kostki brukowej 
betonowej: około 350 m2

Budowa parkingu przy ul. Janka Stawi-
sińskiego 

- jezdnia o  nawierzchni z kostki betonowej: 
576 m2,
- parking  na  45 stanowisk  o nawierzchni z 
kostki betonowej: 580 m2  
- chodniki o nawierzchni z kostki betono-
wej: 303 m2

Przebudowa drogi tymczasowej do prze-
prawy przez jezioro Jamno, ulica Jezior-
na, gmina Będzino
- nawierzchnia tymczasowa z żużla stabi-
lizowanego emulsją asfaltową,  długość: 
1.500 mb.

Przebudowa ul. Fałata
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Koszalin w ścisłej czołówce w kraju
Koszalin zajął dotychczas najlepsze, 

bo czwarte miejsce w Polsce w 
najbardziej prestiżowym „Rankingu 
samorządów 2008”, przygotowanym przez 
„Rzeczpospolitą”. Nasze miasto wyprzedził 
tylko Poznań, Sopot i Gdynia. 
- Sukces Koszalina jest tym większy, 
że zmierzyliśmy się z największymi 
aglomeracjami w kraju i uzyskaliśmy 
potwierdzenie wieloletniej pracy i faktu, że 
mamy bardzo dobre wyniki w zarządzaniu 
i gospodarowaniu miastem. To sukces 
wszystkich koszalinian – komentował na 
gorąco prezydent Koszalina Mirosław 
Mikietyński, który  w Warszawie odebrał 
specjalne wyróżnienie Dziennika.  
Redakcja „Rzeczpospolitej” podzieliła 
Polskę na trzy rodzaje gmin (miasta 
na prawach powiatu, pozostałe gminy 
miejskie i miejsko – wiejskie oraz gminy 
wiejskie) i oceniła m.in. dynamikę wzrostu 
wydatków majątkowych w ostatnich latach 

Zwolnienia podatkowe
W 2008 r.  podjęta została uchwała Rady 

Miejskiej w sprawie zwolnień od podatku 
od nieruchomości udzielanych przez Miasto 
Koszalin w ramach regionalnej pomocy 
inwestycyjnej na wspieranie nowych inwe-
stycji.

Bilans na plus
Od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 r.

w ewidencji działalności gospodarczej zano-
towano 1.293 zgłoszenia wpisów na terenie 
Koszalina oraz 1.165 wykreśleń z ewidencji 
przedsiębiorstw.

W roku 2008, od 1 stycznia do 31 paź-
dziernika zanotowano 1.172 zgłoszenia 
wpisów oraz 1.001 wykreśleń z ewidencji 
przedsiębiorstw.

Pierwszy wpis do ewidencji gospodar-
czej jest zwolniony z opłat.

i wartość środków unijnych w przeliczeniu 
na mieszkańca, zadłużenie samorządu w 
stosunku do dochodów, wysokość nadwyżki 
budżetowej w stosunku do dochodów, 
tempo wzrostu dochodów podatkowych, 
relację nakładów inwestycyjnych do 
przyrostu zadłużenia, dynamikę wzrostu 
wydatków ogółem na mieszkańca w 
wybranych działach, transport i łączność 
oraz ochronę środowiska. Ranking ma na 
celu wskazanie najlepiej zarządzanych 
miast i gmin w Polsce.

Jerzy Buzek, były premier, a obecnie 
eurodeputowany i szef kapituły rankingu, 
zapewniał przed wręczeniem nagród 
laureatom, że ranking jest „maksymalnie 
zobiektywizowany”.

– Ranking opiera się przede wszystkim 
na liczbach. Niewiele w nim oceniamy. Czy 
zwycięzcy są absolutnie najlepsi? Tego nie 
wiemy. Są najlepsi w kategoriach, które 
braliśmy pod uwagę – mówił w trakcie gali 
Jerzy Buzek.

Zezwolenia na sprzedaż alkoholu
24 kwietnia 2008 roku podjęta została 

Uchwała Rady Miejskiej w sprawie usta-
lenia liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczo-
nych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
oraz w miejscu sprzedaży i w sprawie usta-
lenia zasad usytuowania punktów sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych. Zosta-
ła ona wprowadzona z uwagi na powstanie
w Koszalinie wielkopowierzchniowych 
obiektów handlowych oraz na potrzeby
zgłaszane przez przedsiębiorców prowadzą-
cych działalność gospodarczą na terenie Ko-
szalina. Obecnie jest 125 punktów sprzedaży 
detalicznej i tyleż samo w gastronomii.

Rada Gospodarcza

Z inicjatywy Prezydenta Miasta Miro-
sława Mikietyńskiego, we wrześniu 2003 r. 
powołana została licząca ponad dwudziestu 
członków Rada Gospodarcza – ciało opi-
niodawcze i doradcze Prezydenta Miasta 
Koszalina w sprawach rozwoju gospodar-
czego miasta. W jej skład weszli koszalińscy 
przedsiębiorcy, przedstawiciele środowisk 
gospodarczych i naukowych oraz środowisk 
pracujących w otoczeniu i na rzecz gospodar-
ki. Rada Gospodarcza kadencji 2003-2006 
okazała się bardzo ważnym głosem środowi-
ska gospodarczego Koszalina udowadniając 
swoją przydatność jako forum dyskusji o 
kluczowych problemach i przedsięwzięciach 
na rzecz rozwoju Miasta.

Po upływie czteroletniej kadencji tego 
organu Prezydent Miasta powołał kolejną 
Radę na lata 2007-2010. Dodatkowo, skład 
gremium poszerzony został o prezesów naj-
ważniejszych spółek miejskich oraz przed-
stawicieli lokalnych mediów, które szeroko 
relacjonują posiedzenia Rady, odbywające 
się przynajmniej raz w miesiącu. Dzięki temu 
szeroki dostęp do informacji o planowaniu i 
dyskutowaniu o kierunkach rozwoju Miasta 
mają wszyscy mieszkańcy Koszalina

Szkolenia dla  przedsiębiorców
Urząd Miejski jest również zawsze 

otwarty dla podmiotów zewnętrznych or-
ganizujących szkolenia dla firm w ramach 
różnego rodzaju projektów finansowanych 
z funduszy  UE. W grudniu 2006 r. w Ko-
szalinie miał miejsce warsztat regionalny 
Akademii Przedsiębiorczości PARP, która 
wybrała nasze miasto jako gospodarczą 
wizytówkę całego regionu Pomorza Zachod-
niego. Natomiast przez pierwsze półrocze 
2007 r. w Urzędzie Miejskim odbywał się 
cykl szkoleń cieszący się dużym zaintereso-
waniem przedsiębiorców pt. „Przygotowanie 
dla eksportu”.

Park Technologiczny
6 października 2008 r. w Urzędzie 

Miejskim w Koszalinie został podpisany 
list intencyjny pomiędzy firmą REC, Poli-
techniką Koszalińską, Miastem Koszalin i 
Województwem Zachodniopomorskim w 
sprawie utworzenia w Koszalinie oddzia-
łu regionalnego firmy REC działającej w 
branży nowoczesnych technologii informa-
tycznych oraz zapoczątkowania procesu two-
rzenia Parku Technologicznego w Koszalinie 
z wykorzystaniem potencjału i infrastruktury 
Politechniki Koszalińskiej.
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Badania koszalińskiego rynku

W październiku 2008 r. Instytut Eurotest z Gdańska przeprowadził na zlecenie 
Urzędu Miejskiego badanie stopnia nasycenia rynku miasta Koszalina wielkopowierzch-
niowymi obiektami handlowymi, z uwzględnieniem obiektów istniejących, w budowie 
oraz planowanych. Celem zamówienia analizy było uzyskanie odpowiedzi na pytanie 
jak budowa kolejnych centrów handlowych wpłynie na Miasto oraz przeprowadzenie 
miarodajnych badań opinii społecznej.

Z badania wyniknęły następujące wnioski:
● w rozwoju handlu w Koszalinie wzrastał będzie udział sklepów o większej po-

wierzchni sprzedaży oraz będzie postępowała koncentracja istniejącej, tradycyjnej 
sieci handlowej.

● powstanie nowych centrów handlowych przyczyni się do zmniejszenia liczby  trady-
cyjnych sklepów w mieście (stosunkowo nieduży spadek) oraz może doprowadzić 
do przeniesienia się niektórych sklepów, usług, gastronomii z przestrzeni miejskiej 
w centrum miasta do centrów handlowych.

● bilans rynku pracy po powstaniu nowych centrów handlowych będzie ilościowo 
pozytywny (duży przyrost miejsc pracy), a także zmieni strukturę zatrudnienia w 
handlu na korzyść pracy najemnej. 

● przewidywane nowe centra handlowe mogą przyczynić się do zwiększenia natężenia 
ruchu kołowego i zatłoczenia części dróg w Mieście podczas szczytu komunikacyj-
nego.

● powstanie nowoczesnych centrów handlowo – rozrywkowych akceptowane jest 
przez mieszkańców, których przeważająca większość jest zdania, że dzięki nim 
Miasto zyskuje.

● duże centra handlowo – usługowe  mogą ograniczyć wyjazdy mieszkańców na zaku-
py do innych miast oraz przyczynić się do wzmocnienia regionalnej roli Koszalina. 

Prezydent
a „Davos Wschodu”

10 września 2008 r. w Krynicy rozpo-
częło się największe w Europie Środko-
wo-Wschodniej Międzynarodowe Forum 
Ekonomiczne.  Spotkanie w całości było 
poświęcone dyskusjom i debatom gospodar-
czym. Forum, które było organizowane po raz 
osiemnasty i jest często określane jako „Da-
vos Wschodu” przyciąga wielu inwestorów 
i międzynarodowych ekspertów. Wystarczy 
powiedzieć, że w ciągu kilku dni odbyło się 
130 paneli dyskusyjnych, w których uczestni-
czyło około 400 dziennikarzy. Gościem spe-
cjalnym Forum był Laureat Nagrody Nobla 
Edmund Phelps, amerykański ekonomista 
zajmujący się polityką makroekonomiczną.

Koszalińskie planowanie

Plan Rozwoju Lokalnego, jako pod-
stawowy dokument planistyczny rozwoju 
gospodarczego i społecznego Miasta stanowi 
plan operacyjny do Strategii Rozwoju Kosza-
lina, łączący długofalowe cele strategiczne
z działalnością operacyjną przy jednocze-
snym zachowaniu wizji i misji Miasta. Posia-
da ścisłą korelację z kluczowymi dokumenta-
mi krajowymi: Narodowymi Strategicznymi 
Ramami Odniesienia 2007–2013, Strategią 
Rozwoju Kraju 2007–2015, oraz doku-
mentami regionalnymi: Strategią Rozwoju 
woj. Zachodniopomorskiego do 2020 r. czy 
Regionalnym Programem Operacyjnym woj. 
Zachodniopomorskiego na lata 2007–2013. 
Ta współzależność dokumentów lokalnych 
z ich odpowiednikami wyższego rzędu jest 
konieczna przy składaniu wniosków o dofi-
nansowanie z UE. 

Z punktu widzenia rozwoju Miasta, 
najważniejszy jest Regionalny Program Ope-
racyjny woj. Zachodniopomorskiego na lata 
2007–2013. W Indykatywnym Planie Inwe-
stycyjnym, stanowiącym załącznik do RPO 
WZ, znajduje się pięć kluczowych inwestycji 
Koszalina, na ogólną kwotę 56,19 mln euro, 
które mogą uzyskać dofinansowanie ze środ-
ków Unii Europejskiej. Są to następujące 
inwestycje:

● Uzbrojenie Strefy Zorganizowanej 
Działalności Inwestycyjno-Przemysło-
wej - 10 mln euro

● Uruchomienie lotniska w Zegrzu Po-
morskim k. Koszalina - 18 mln euro,

● Budowa hali widowiskowo – sporto-
wej w Koszalinie - 10 mln euro,

● Filharmonia Koszalińska im. Stanisła-
wa Moniuszki - 6,65 mln euro,

● Modernizacja Szpitala Wojewódzkiego 
w Koszalinie

Aktualny PRL obejmuje zadania służące 
realizacji najistotniejszych celów strategicz-
nych Miasta, z zakresu rozwoju gospodarki
i podniesienia jej konkurencyjności, realiza-
cji inwestycji infrastrukturalnych, edukacji, 
ochrony zdrowia, wykorzystania potencjału 
turystycznego, kulturowego, poprawy bez-
pieczeństwa oraz zapobiegania problemom 
społecznym. Przygotowany został w oparciu 
o siedem priorytetów, które realizowane będą 
poprzez 57 projektów przygotowanych przez 
Zespoły Robocze, reprezentowane przez ko-
mórki merytoryczne Urzędu Miejskiego oraz 
miejskie jednostki organizacyjne. Projekty te 
zostały zgrupowane dla sprawnego zarządza-
nia w 12 kluczowych dla rozwoju Koszalina 
programach.

Podczas jednego z  paneli dyskusyjnych 
pt. „Bezpośrednie inwestycje zagraniczne
a rozwój gospodarczy – kto trzyma ster?”,
w którym uczestniczyli m.in. były premier 
Marek Belka  oraz Maciej Witucki, prezes 
TP S.A. i  Elias van Heervarden, szef na Eu-
ropę linii usług w Deloitte zwanej Global Lo-
cation Facility Services, wziął udział – jako 
jedyny przedstawiciel samorządu – prezydent 
Koszalina Mirosław Mikietyński. 

Prezydent Koszalina zaprezentował ko-
szalińskie doświadczenia w pozyskiwaniu 
inwestorów i zachęcał do lokowania inwe-
stycji w mieście. Aktywny udział Prezydenta
w Forum był więc z jednej strony docenieniem 
Koszalina, z drugiej – dobrą okazją do promo-
cji miasta i osiągnięć jego mieszkańców.
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W uzasadnieniu  nadanego w 2007 roku ratingu do pozytywnych
czynników zaliczono:

● poprawę wyników operacyjnych dzięki wzrostowi dochodów operacyjnych, poprawę 
gospodarki lokalnej, umiarkowany poziom zadłużenia. Rating wziął również pod uwa-
gę rosnącą, ale nadal relatywnie słabo rozwiniętą gospodarkę lokalną;

● W latach 2003-2006 dochody operacyjne Miasta rosły średnio o 12% rocznie, głównie 
dzięki dochodom z podatków dochodowych. W 2007r. dochody z PIT oraz CIT wzrosły 
o około 40%;

● W 2006 r. wyniki operacyjne Miasta znacząco się poprawiły. Nadwyżka operacyjna 
wzrosła do 24,5 mln zł (3,7 mln zł w 2004r.) i stanowiła 9,6% dochodów operacyjnych 
(1,8% w 2004r.). Dzięki temu wydatki na obsługę zadłużenia stanowiły tylko 52% nad-
wyżki operacyjnej, a wydatki majątkowe były w 40% finansowane z nadwyżki bieżącej. 
Dobre wyniki operacyjne Miasta zostały utrzymane w 2008 r.;
Za negatywne czynniki ratingu uznano m.in. politykę Miasta, która zakłada utrzymywa-
nie niskich stawek podatków lokalnych oraz sukcesywnie malejącą, ale wciąż wyższą 
od średniej krajowej stopę bezrobocia, która w 2008 roku spadła do 8,2%.

Koszalin na płycie

W maju 2006 r. przygotowano zaktuali-
zowaną specjalną prezentację multimedial-
ną o Koszalinie na płycie CD zawierającą 
niezbędne informacje o potencjale gospo-
darczym, preferencjach inwestycyjnych, 
konkretnych ofertach inwestycyjnych: 
Kompleksu „Koszalin” SSSE, Strefy Zor-
ganizowanej Działalności Inwestycyjnej 
(terenu dla strategicznego inwestora), reak-
tywacji lotniska w Zegrzu Pomorskim koło 
Koszalina, wykaz nieruchomości przezna-
czonych do przetargu na zbycie pod handel, 
usługi, budownictwo mieszkaniowe, a także 
informacje o samym Koszalinie: historii, 
kulturze, oświacie, turystyce, sporcie wraz z 
rozbudowaną bazą adresową. Informacje są 
na bieżąco aktualizowane.

Dobry rating Koszalina

Od 2004 roku międzynarodowa 
agencja ratingowa Fitch Ratings ocenia 
Koszalin przez pryzmat prowadzo-
nej polityki społecznej, gospodarczej
i finansowej. Efektem tej oceny jest 
dwukrotnie nadany miastu rating.  

24 maja 2004 r. agencja Fitch Pol-
ska S.A. w Warszawie nadała rating 
krajowy Miastu Koszalin na poziomie 
„BB+(pol)” -  uznając, iż perspektywa 
ratingu jest stabilna. W latach 2005 
– 2006 rating został dwukrotnie potwier-
dzony na tym samym poziomie.

20 września 2007 r. zawarta została 
druga umowa z agencją Fitch Polska 
S.A., zgodnie z którą Miastu Koszalin 
nadany został rating oraz przeprowadzo-
na zostanie jego  aktualizacja w latach 
2008 – 2009. 

13 grudnia 2007 r. Komitet ratin-
gowy Fitch Ratings podniósł długoter-
minowy rating krajowy dla Miasta Ko-
szalina z „BB+(pol)” do „BBB-(pol)”. 
Długoterminowa perspektywa ratingu 
jest również stabilna. Oznacza to, że 
Miasto Koszalin posiada odpowiednią 
wiarygodność kredytową w porównaniu 
do innych podmiotów krajowych. 

Korzyści wynikające z posiadania 
ratingu to przede wszystkim wzrost wia-
rygodności wobec banków, inwestorów, 
partnerów gospodarczych oraz ważne 
narzędzie promocyjne. Przy klasyfikacji 
ratingowej oceniane są słabe i mocne 
strony Miasta oraz czynniki stanowiące 
szanse i zagrożenia.

Fair Play dla miasta 

3 października 2008 r. w Sali Koncerto-
wej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie od-
było się uroczyste ogłoszenie wyników VII 
edycji konkursu „Gmina Fair Play” - Certy-
fikowana Lokalizacja Inwestycji. Koszalin 
otrzymał Złotą Statuetkę, Honorowe Wyróż-
nienie w kategorii dużych miast oraz tytuł
i certyfikat Gminy Fair Play, które podczas 
uroczystości odebrał Andrzej Jakubowski, 
zastępca prezydenta miasta. 

- Tytuł „Gmina Fair Play” oznacza dla 
potencjalnych inwestorów, że w Koszalinie 
stosuje się jasną i przejrzystą procedurę in-
westycyjną, a Miasto jest przychylne otwarte 
wobec inwestorów chcących rozpocząć 
działalność w Koszalinie – mówi prezydent 
Mirosław Mikietyński.

Koszalin uczestniczył w latach 2004-
2007 w Konkursie organizowanym wspól-
nie przez Krajową Izbę Gospodarczą oraz 
Fundację „Instytut Badań nad Demokracją 
i Przedsiębiorstwem Prywatnym”. Kapituła 
Konkursu „Gmina Fair Play”, przyznała 
Miastu Koszalin w roku 2004, 2005, 2006
i 2007 tytuł i certyfikat „Gmina Fair Play”,
a w roku 2006 dodatkowo tytuł „Złota Loka-
lizacja Inwestycji” oraz honorowe wyróżnie-
nia  w 2006 r. w kategorii wyróżniających się 
gmin miejskich, a 2007 w kategorii „dużych 
miast”. 

Konkurs „Gmina Fair Play” – Certyfiko-
wana Lokalizacja Inwestycji jest afiliowany 
przy Krajowej Izbie Gospodarczej, a jego 
organizatorem jest Instytut Badań nad De-
mokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym, 
który ma wieloletnie doświadczenie w dzie-
dzinie promocji etyki i wspierania przedsię-
biorczości zarówno po stronie biznesu, jak
i samorządów lokalnych

Głównymi celami konkursu jest iden-
tyfikacja i promocja gmin przyjaznych dla 
inwestorów, zwiększenie zainteresowania 
inwestorów i mediów gminą, kreowanie po-
zytywnego wizerunku samorządu, promocja 
współpracy pomiędzy biznesem a gminami, 
kreowanie wzorców skutecznej promocji in-
westorów przez gminy, promocja inwestycji 
przyjaznych dla środowiska oraz obiektów 
do potrzeb niepełnosprawnych, pomoc 
gminom w wymianie informacji na temat 
efektywnych metod promocji inwestycji, 
wdrażanie wysokich standardów etycznych 
pracowników gmin, potwierdzenie certy-
fikatem spełnienia ustalonych standardów 
w zakresie obsługi i realizacji inwestycji
w gminie.

Dyplom i statuetka Gminy Fair Play
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Takie były początki

24 października 2007 r. na koszaliń-
skim niebie rozbłysły fajerwerki. Nie, nikt 
się nie pomylił i nie chciał przyspieszyć 
powitania Nowego Roku – w ten spo-
sób firma Multi Development fetowała 
wmurowanie kamienia węgielnego pod 
powstający przy ul. Gnieźnieńskiej hi-
permarket. Feta przy ul. Gnieźnieńskiej 
miała też inny wymiar – Multi Develop-
ment przekazało 10.000 euro na akcję 
edukacyjną  „Koszalińska Barka”. To 
projekt wspomagający młodzież ze śro-
dowisk wiejskich, która przy wsparciu 
ratusza uczy się w koszalińskich szkołach 
i mieszka w mieście. Akcję tę zainicjował 
poprzedni biskup Kazimierz Nycz (obec-
nie arcybiskup metropolita warszawski).

Przed rozpoczęciem uroczystości 
wmurowania kamienia węgielnego, Multi 
Development otrzymał od prezydenta 
Mirosława Mikietyńskiego specjalną 
tabliczkę pamiątkową, przeznaczoną do 
zawieszenia na ścianie obiektu. Ronald 
Dasbach, dyrektor Multi Development na  
Europę Wschodnią zrewanżował się ry-
sunkiem przedwojennego koszalińskiego 
ratusza. Potem doszło do podpisania aktu 
erekcyjnego, który wraz z wydaniami 
lokalnych gazet oraz monetami jednego 
złotego i jednego euro trafił do specjalnej 
tulei. 

Tuleja został zamurowana w części 
ściany, która tworzy postawiony już  bu-
dynek hipermarketu. Odbyło się to wśród 
wbitych w ziemię płonących pochodni,
a po zakończeniu uroczystości można 
było podziwiać kilkunastominutowy po-
kaz sztucznych ogni. Na koniec wystąpił 
znany muzyk Krzysztof Kiljański. 

Multi Development jest firmą o ka-
pitale holenderskim, która kupiła grunt 
od miasta jesienią 2005 r., płacąc 33,3 
mln zł.

Podczas I kadencji Prezydenta Miasta 
mieszkańcy Koszalina wypowiedzieli się, 
że chcą hipermarketów. Teraz nadszedł 
czas realizacji tych życzeń.

Castorama…
15 października 2088 r. w Koszalinie 

przybył nowy obiekt handlowy – Castora-
ma. To 44 sklep tej firmy w Polsce. Halę 
sprzedaży poświęcił ks. Marian Błaszczuk. 
Prezydent Mirosław Mikietyński przekazał 
dyrektorowi koszalińskiej Castoramy „grosz 
koszaliński”: - Na pomnożenie i szczęście 
- mówił.

… i Forum
- Mieliśmy wielkie szczęście, że naprze-

ciw oczekiwaniom mieszkańców i naszym 
wyszła Firma Multi Development – mówił 
podczas otwarcia Forum Koszalin, prezydent 
miasta Koszalina Mirosław Mikietyński. – 

MAKRO w Koszalinie
Do 4 marca 2008 r. Koszalin był jedy-

nym miastem powyżej 100 tys. mieszkańców
w Polsce, w którym nie było hipermarketu 
ani wielkopowierzchniowej hurtowni. Ale 
to się właśnie zmieniło - w Koszalinie rozpo-
częła swoją działalności hurtownia MAKRO.
Prezydentowi Mirosławowi Mikietyńskie-
mu zależało na tym, żeby w Koszalinie 
została ona wybudowana i ułatwiła życie 
lokalnym przedsiębiorcom. 

Koszalińskie MAKRO jest 27. hurtownią 
sieci w Polsce. Hala mieści sie przy ul. Sy-
renki i zajmuje teren o powierzchni 50 tys. 
m kw., z czego powierzchnia całkowita hali 
wynosi 12.160 m kw. (w tym powierzchnia 
sprzedaży hurtowej - prawie 8.000 m kw.).

Hurtownia jest czynna przez 7 dni w ty-
godniu (poniedziałek - sobota w godz. 5-22, 
w niedzielę: 8 - 20). Do tej pory w bazie ko-
szalińskiej hurtowni zarejestrowanych zosta-
ło ponad 22 tys.  klientów biznesowych. Do 
ich dyspozycji jest 436 miejsc parkingowych, 
w tym 90 zadaszonych. W koszalińskim MA-
KRO pracuje 200 osób, głównie z Koszalina 
i najbliższej okolicy. Koszt budowy hali to 
około 71 mln zł.

MAKRO nie jest przeznaczone dla klien-
ta indywidualnego, co oznacza, że zakupy
w hurtowni mogą robić tylko podmioty 
gospodarcze, które dodatkowo znajdują się
w bazie danych sieci i posiadają karty klien-
ta.

- Inwestycja wykonana w rekordowo 
krótkim czasie z pewnością podniesie prestiż 
Koszalina. Liczę, że tutaj powstanie nowy 
miejski styl życia.

Od 27 listopada 2008 r. koszalinianie
i turyści mogą skorzystać z bogatej oferty 
120 sklepów, 15 restauracji , obejrzeć film w 
jednej z sześciu sal kinowych Multikina.

Wieczór 26 listopada w Forum Koszalin 
upłynął pod znakiem balu z okazji otwarcia, 
na który zaproszono kilkuset gości. Gwiaz-
dą wieczoru była Justyna Steczkowska. 
Podczas otwarcia Ronald Dasbach (Forum 
Koszalin) przekazał na rzecz najbiedniej-
szych dzieci i młodzieży uczestniczących
w Programie Barka, realizowanym przez 
Kurię Biskupią i Samorząd Miasta Kosza-
lina czek na 50 tysięcy złotych. Prezydent 
Mirosław Mikietyński odwdzięczył się 
kilkudziesięcioletnim liczydłem, które ma 
przypominać kupcom o tradycji kupieckiej
i być symbolem bogactwa i dobrobytu.
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Młodzież opanowała miasto

14-16 września 2007 odbył się w Ko-
szalinie XII Polsko-Niemiecki Festiwal 
Młodzieży. Na festiwal przyjeżdżają młodzi 
ludzie z trzech krajów: Szwecji, Niemiec
i Polski, tworzących wspólny region Pome-
rania. Pomerania to nazwa krainy położonej 
nad morzem, która określa przede wszystkim 
ludzi, których łączy morze, bez względu na 
granice dzielące państwa, bariery kulturowe
i językowe. Na Festiwalu młodzież prezen-
tuje swoje własne umiejętności i jednocze-
śnie przekonuje się, co potrafią inni, dlatego 
Festiwal stwarza doskonałe warunki, przy 
pomocy których można pozbyć się uprze-
dzeń oraz nauczyć się wzajemnego szacunku 
i akceptacji. Jest to jedno z ważniejszych za-
mierzeń organizacji Polsko - Niemieckiego 
Festiwalu Młodzieży. 

W Festiwalu wzięło  udział 1.500 mło-
dych ludzi z Polski, Niemiec i Szwecji. Im-
preza swoją historią sięga 1996r. Wtedy po 
raz pierwszy odbył się I Polsko - Niemiecki 
Festiwal Młodzieży w Löcknitz, potem ko-
lejny w Stargardzie Szczecińskim i tak, już 
co roku naprzemiennie raz po stronie polskiej 
a raz niemieckiej. Zeszłoroczny Festiwal 
odbył się w małym miasteczku Strasburg
w Landzie Meklemburgia Pomorze Przednie, 
tegoroczny XII Polsko-Niemiecki Festiwal 
Młodzieży - w Koszalinie. 

Festiwal kosztował około 550 tys. zł,
z czego Unia Europejska, w ramach progra-
mu Interreg III, dofinansowała przedsięwzię-
cie w 75%. Pozostałe pieniądze pochodzą
z Euroregionu Pomerania i z budżetu miasta.

Do współpracy międzynarodowej niezwykle cenne są pełnione przez Prezydenta Miasta 
funkcje w organizacjach o zasięgu co najmniej krajowym.

● Prezes Zarządu Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania z siedzibą
w Szczecinie,

● Członek Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Regionalnej
i  Przygranicznej,  

● Członek Zarządu Związku Miast Polskich (odpowiedzialny za sprawy związane z edu-
kacją) z siedzibą Poznaniu,

● Wiceprezes Stowarzyszenia S-11 z siedzibą w Poznaniu.

Projekty dofinansowane z Unii Europejskiej

Tytuł projektu
Dofinan-

sowanie w 
tys. zł.

Wkład 
własny 

 w tys. zł

Pommern Design 2006-Wystawa prac z zakresu wzornictwa w 
Koszalinie.
Projekt polegał na zorganizowaniu wystawy najlepszych prac, 
wykonanych przez studentów Instytutu Wzornictwa Politechniki 
Koszalińskiej oraz Grafik Design Schule z Anklam, z zakresu 
wzornictwa przemysłowego, projektowania wnętrz i komunikacji 
wizualnej.
Dofinansowanie z: Interreg IIIA, F-3 Fundusz Małych Projektów

55,0 18,4

Projekt „Concerto act2” (2005-2010)
Celem projektu jest rozwój i analiza strategii rozwiązań 
energetycznych dla trwale przyłączonych budynków w Koszalinie. W 
ramach projektu zostanie przeprowadzona  analiza lokalnych wyzwań 
i priorytetów z wykorzystaniem czystych paliw, odnawialnych źródeł 
energii oraz zrównoważonej regeneracji, a także rozwoju obszarów 
miejskich.
Dofinansowanie z: 6 Ramowy Program Unii Europejskiej

194,8 -

Modernizacja Bałtyckiego Teatru Dramatycznego w Koszalinie 
(2004-2008)
Projekt polegał na wykonaniu prac budowlanych, zmierzających do 
modernizacji i wyremontowania zabytkowego budynku Bałtyckiego 
Teatru Dramatycznego im. Juliusza Słowackiego w Koszalinie. 
Wykonane zostały następujące prace: remont i modernizacja 
pomieszczeń BTD, przebudowa widowni Teatru, zmiany instalacyjne 
mające na celu usprawnienie funkcjonowania instalacji grzewczych, 
wentylacyjnych, sanitarnych i przeciwpożarowych, likwidacja 
kotłowni, remont elewacji budynku oraz instalacja dwóch systemów 
przeciwpożarowych. Całkowity koszt remontu: 9.666.814,76 zł
Dofinansowanie z: EFRR/ZPORR, 1.4

6.227,1 2.075,7

Transgraniczna wymiana doświadczeń w Euroregionie 
Pomerania (2006-2007)
Przedmiotem projektu była organizacja dwóch międzynarodowych 
spotkań – uroczystości zakończenia II Rajdu Fotograficzno 
– Zagadkowego oraz konferencji prasowej, poświęconej III edycji 
Rajdu, a także wydruk „Zeszytów programowych uczestnika” do III 
Rajdu Fotograficzno – Zagadkowego. 
Dofinansowanie z: Interreg IIIA, F-3 Fundusz Małych Projektów

33,7 11,1
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Chińska współpraca

19 maja 2007 r. Koszalin podpisał umo-
wę partnerską z chińskim miastem Fuzhou. 
Miasto liczy około 6-7 mln mieszkańców
i jest stolicą chińskiej prowincji Fujian
(około 35 mln mieszkańców).

Koszalin rozpoczął współpracę z Fu-
zhou w Chińskiej Republice Ludowej w 
roku 2004, kiedy to Miasto wzięło po raz 
pierwszy udział w Międzynarodowych Tar-
gach Inwestycyjnych w Xiamen, położonym
w prowincji Fujian, której stolicą jest Fu-
zhou. W kolejnych latach współpraca między 
miastami rozwijała się aktywnie, zwłaszcza 
w zakresie kooperacji gospodarczej. Delega-
cje Miasta Koszalin uczestniczyły w kolej-
nych edycjach targów, dzięki czemu miasto 
zyskało miano najbardziej aktywnego ekono-
micznie w Polsce oraz zostało nominowane 
do 50 „Najlepszych miast zagranicznych 
do inwestowania przez przedsiębiorców 
chińskich „Chińskiego Międzynarodowego 
Instytutu Kooperacji Wielonarodowych, 
podlegającego Ministerstwu Handlu Chiń-
skiej Republiki Ludowej. 

Efektem działań władz obu miast było 
utworzenie w Kompleksie „Koszalin” Słup-
skiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Pierw-
szego w Europie Chińskiego Centrum Prze-
mysłowego, w którym działają obecnie dwa 
zakłady produkcyjne Athletic Manufacturing 
(rowery) oraz Digital View (elektronika).

- Podpisanie umowy partnerskiej z Fu-
zhou daje koszalińskim przedsiębiorcom swe-
go rodzaju parasol w kontaktach z chińskimi 
partnerami - uważa prezydent Mirosław 
Mikietyński. - Bariera nieufności została 
przełamana i koszalinianie mają przewagę 
nad innymi miastami w Polsce, które umów 
partnerskich nie podpisały. Mentalność 
Chińczyków jest zupełnie inna niż nasza: 
jeżeli miasto lub firma ma poparcie władz 
chińskich - a Koszalin jest teraz w takiej sy-
tuacji - to momentalnie zyskuje wielki kredyt 
zaufania. Nam pozostaje tylko tej przewagi 
nie zmarnować.

Jednym z przejawów aktywnego pro-
mowania Koszalina poza granicami kraju 
jest współpraca z miastami partnerskimi.
Z jednej strony to okazja do wymiany do-
świadczeń między przedstawicielami samo-
rządu oraz instytucji miejskich, z drugiej zaś 
szansa dla wszystkich mieszkańców, przed-
stawicieli świata kultury i sportu, a także go-
spodarki na wymianę doświadczeń, a także 
możliwości znalezienia nowych partnerów 
do współpracy oraz rynków zbytu.

Koszalin współpracuje na zasadach part-
nerskich z 12 miastami, w tym niemieckimi: 
Berlinem Tempelhof-Schöneberg, Neumün-
ster, Schwedt nad Odrą oraz Neubranden-
burgiem, szwedzkim Kristianstad, fińskim 
Seinäjoki, duńskim Gladsaxe, białoruską 
Lidą, holenderskim Roermond, francuskim 
Bourges, włoskim Albano Laziale oraz chiń-
skim Fuzhou.

Polsko-Niemieckie Forum Gospodarcze i Giełda 
Kooperacyjna – 2007
Celem projektu było wspieranie wewnątrzregionalnej współpracy 
gospodarczej poprzez nawiązanie współpracy między 
przedsiębiorcami w Euroregionie Pomerania. Zorganizowano 
dwudniowe forum gospodarcze i giełdę kooperacyjną dla 
przedsiębiorców z Koszalina oraz niemieckiej części Euroregionu 
Pomerania. 
Dofinansowanie z: Funduszu Współpracy Polsko-Niemieckiej 

27,8 9,2

XII Polsko-Niemiecki Festiwal Młodzieży – Koszalin 2007
Projekt polegał na zorganizowaniu międzynarodowej imprezy 
młodzieżowej o charakterze kulturalnym i sportowym.
W trakcie trwania Festiwalu miały miejsce występy artystyczne 
w Amfiteatrze, warsztaty artystyczne /taniec – hip hop, salsa; 
pantomimy; rocka; orkiestr dętych; dziennikarskie; filmowe
i chóralne/, zawody sportowe /pływanie, piłka nożna, siatkówka, 
kręgle/. W imprezie udział wzięło ponad 1000 młodych ludzi
z Polski, Niemiec i Szwecji.
Dofinansowanie z: 1) INTERREG III A, 2) Polsko-Niemiecka 
Współpraca Młodzieży

346,0 106,5

Pommern Design 2007 – Wystawa prac studentów z zakresu 
wzornictwa
Celem projektu było wsparcie trwałego rozwoju gospodarczego 
obszaru transgranicznego w zakresie wdrażania potencjału 
wzornictwa w cykle produkcyjne i ofertę produktową firm 
Euroregionu Pomerania. Zorganizowana została wystawa prac 
studentów Instytutu Wzornictwa Politechniki Koszalińskiej 
oraz Grafik Design Schule z Anklam, w zakresie wzornictwa 
przemysłowego, projektowania wnętrz i komunikacji wizualnej.
Dofinansowanie z: Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej

18,3 12,2

„Umieć czytać historię”- Polsko-Niemieckie Spotkania 
Archiwalne - Koszalin’2008
W ramach projektu zorganizowano Trasę edukacyjną pt. „Köslin-
Koszalin. Miasto Pomorskie” (można ją zwiedzać w siedzibie 
koszalińskiego Archiwum Państwowego), w której skład wchodzą: 
ścieżka edukacyjna -  ciąg 21 tablic umocowanych na murach 
okalających Archiwum, opowiadających historię Koszalina
w trzech blokach, czyli historia: regionu, miasta, człowieka; oraz 
wystawa stała w siedzibie Archiwum, na której zwiedzający mogą, 
np. zapoznać się z dokumentami dotyczącymi dziejów miasta, 
znajdującymi się w zasobach archiwów z Koszalina, Greifswaldu 
i ze Szczecina.
W czerwcu 2008r. przeprowadzono dwudniową polsko-niemiecką 
konferencję pt. „Umieć czytać historię”. Jej uczestnicy przedstawili 
zagadnienia historyczne i archiwalne dotyczące historii naszego 
miasta. 
Dofinansowanie z: INTERREG III A.

76,1 25,4

Polsko-Niemieckie Forum Gospodarcze i Giełda Kooperacyjna 
– 2008
Przedmiotem projektu była organizacja polsko-niemieckiego 
forum gospodarczego i giełdy kooperacyjnej dla przedsiębiorców 
z Euroregionu  Pomerania
Dofinansowanie z: Interreg IIIA.

27,7 9,3
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Niektóre projekty MOPS

● „Starszy Brat Starsza Siostra”. Celem 
strategicznym projektu było stworzenie sys-
temu pomocy dziecku pozbawionemu opieki 
rodzicielskiej. W projekcie uczestniczyło 
łącznie 25 osób (dzieci i wolontariusze). 
Odbiorcami projektu były dzieci pozbawione 
prawidłowej opieki rodzicielskiej lub całko-
wicie jej pozbawionej oraz młodzież szkół 
średnich, która w roli wolontariuszy wspiera-
ła swoje „przyszywane rodzeństwo”.

● Program profilaktyczny: „Nie odlatuj, 
czyli wszystko o narkomanii”. Celem  stra-
tegicznym  projektu  realizowanego  przez  
Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej 
było zapobieganie powstawaniu nowych 
problemów związanych z zażywaniem środ-
ków psychoaktywnych oraz zmniejszenie 
rozmiarów szkód społecznych i zdrowot-
nych wynikających z uzależnień. Projekt 
skierowany był do dzieci i młodzieży szkół 
podstawowych i. gimnazjalnych oraz ich 
rodziców. Projektem  objęto  460  uczniów  
i  99  rodziców.

● Program „Systemowa pomoc terapeu-
tyczna dla ofiar przemocy domowej”. Celem 
strategicznym projektu była edukacja w 
zakresie nabywania i wzmacniania mecha-
nizmów powstawania, utrwalania i przeciw-
działania przemocy domowej, korelacja do-
świadczeń urazowych, nauka rozpoznawania 
i wyrażania uczuć oraz nabycie przez dzieci 
podstawowych umiejętności społecznych. 
Projekt adresowany był do kobiet i dzieci 
dotkniętych przemocą domową.

Najmłodsi pod opieką miasta

Szczególna troską w zakresie pomocy 
społecznej miasto otacza najmłodszych, 
potrzebujących koszalinian, których ro-
dzice znajdują się w trudnej sytuacji mate-
rialnej. Dzieci w okresie nauki otrzymują 
bezpłatne obiady w stołówce szkolnej.
W 2007 roku pomocą w formie posiłków 
objęto 1.329 dzieci. Wydatkowano środki 
w wysokości 889.9 tys. zł, w tym:  395,9 
tys. zł z budżetu gminy i   494 tys. zł dota-
cji z budżetu państwa. 

W pierwszym półroczu 2008 z po-
siłków skorzystało 754 dzieci. Miejski 
Ośrodek  Pomocy Społecznej wydatkował 
środki w wysokości 407,6 tys. zł, z tego: 
188 tys. zł z budżetu gminy i 219,7 tys. 
zł dotacji z budżetu  państwa. Dzięki 
poprawie sytuacji gospodarczej miasta, 
spadkowi bezrobocia, spada również licz-
ba osób potrzebujących stałej pomocy.

Projekty przygotowane przez MOPS współfinansowane ze środków zewnętrznych

Projekty w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
● Reintegracja zawodowa bezrobotnych kobiet w Koszalinie (wartość projektu: 559.480,70 zł, 

fundusze pozyskane z zewnątrz: 112.045,55 zł);
● Mam skrzydła - lecę do pracy. Koszaliński   program   aktywizacji zawodowej osób niepełno-

sprawnych   pozostających bez zatrudnienia (wartość projektu: 226.664  zł, fundusze pozyskane 
z zewnątrz: 226.664  zł);

● Koszaliński Program Integracji Społecznej – START (wartość projektu: 916.393  zł, fundusze 
pozyskane z zewnątrz: 842.151,07  zł).

Inne dotacje
● Dobra perspektywa – Koszaliński program na rzecz wsparcia i integracji osób przewlekle psy-

chicznie chorych i ich rodzin (wartość projektu: 17.411,34  zł, fundusze pozyskane z zewnątrz: 
9.998,89  zł);

● Program wsparcia specjalistycznego dla rodzin dzieci w placówkach opiekuńczo-wycho-
wawczych wsparcia dziennego: PARASOL, czyli bezpieczne dzieciństwo (wartość projektu: 
15.961,20 zł, fundusze pozyskane z zewnątrz: 9.900  zł);

● Karuzela - Program profilaktyczny dla rodzin z małoletnimi dziećmi w placówce opiekuńczo 
- wychowawczej wsparcia dziennego (wartość projektu: 13.185 zł, fundusze pozyskane z ze-
wnątrz: 10.250 zł).

Społeczeństwo obywatelskie

Tradycją się stało, że prezydent Miro-
sław Mikietyński ma bezpośredni kontakt 
z mieszkańcami Koszalina podczas spotkań 
organizowanych przez poszczególne Rady 
Osiedli. Dzięki temu Prezydent oraz towa-
rzyszące mu zawsze osoby z kierownictwa 
Urzędu Miejskiego i spółek komunalnych 
mają okazję poznać bolączki każdego chęt-
nego do wymiany poglądów i przekazania 
uwag o funkcjonowaniu miasta. To zwiększa 
poczucie lokalnej wspólnoty, pozwala na 
lepszą współpracę z mieszkańcami i wzbu-
dza niezbędne zaufanie do osób kierujących 
strategią rozwoju miasta. Spotkania te cieszą 
się dużym zainteresowaniem koszalinian.

Zbliżaniu mieszkańców miasta różnych 
pokoleń służą z pewnością wszelkie uro-
czystości patriotyczne. Wspólne patrzenie 
na przeszłość i przyszłość własnej Ojczyzny 
przez pryzmat m.in. kolejnej rocznicy Święta 
Niepodległości, uchwalenia Konstytucji 3 
Maja czy zakończenia II wojny światowej, 
pozwala na pełniejszą integrację i powstanie  
pełnego społeczeństwa obywatelskiego.

W uroczystościach patriotycznych biorą 
udział przedstawiciele organizacji komba-
tanckich, młodzież szkolna oraz reprezentan-
ci władz miejskich, wojska i lokalnych firm. 

Działalność organizacji związanych z 
pionierami tworzącymi zręby Koszalina po-
zwala na lepsze poznanie przeszłości miasta, 
a tym samym zyskanie wspólnej tożsamości 
mieszkańców Koszalina. Prezydent i samo-
rząd przywiązują do tego szczególną wagę.
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Nowe osiedle mieszkaniowe

Już wkrótce Koszalinowi przybędzie 
kolejne duże osiedle mieszkaniowe. Miasto 
zakończyło rozmowy z Polskim Związkiem 
Działkowców i w październiku 2008 r. wy-
stawiło na sprzedaż liczący 1,86 ha teren, na 
którym do niedawna znajdował się Ogród 
Działkowy im. S. Moniuszki. Grunt jest 
atrakcyjny, gdyż mieści się przy ul. Trau-
gutta, vis a vis budowanego Osiedla Ogrody 
przy ul. Nowowiejskiego. Oprócz niego w 
Koszalinie powstają także nowe budynki 
mieszkalne stawiane przez deweloperów, np. 
przy ul. Promykowej, Asnyka, Mariańskiej, 
Spółdzielczej, Jana z Kolna czy między ul.  
Kaszubską a ul. Dzieci Wrzesińskich.

Prezydent Mirosław Mikietyński podjął 
starania o przejęcie gruntu między ul. Mo-
niuszki i Traugutta w połowie 2005 r. Do 
porozumienia między Miastem a Okręgo-
wym Zarządem PZDz. w Koszalinie doszło 
w listopadzie roku następnego. Działkowcy 
otrzymali w ramach odszkodowania 541 tys. 
zł, a PZDz. – 47 tys. zł. Przekazanie terenu na 
rzecz gminy nastąpiło w kwietniu 2007 r. 

O tego czasu Miasto podzieliło teren, by 
był zgodny z miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego. Trzy z nich prze-
znaczone są pod zabudowę wielorodzinną z 
usługami. Budynki będą miały maksymalnie 
cztery kondygnacje oraz najwyżej 15 m 
wysokości. Pozostałe działki przeznaczone 
są na usługi komercyjne z możliwością 
mieszkań. Budynki tam stawiane mają mieć 
maksymalnie trzy kondygnacje oraz 12 m 
wysokości.. Nowy właściciel zobowiązany 
jest do budowy podziemnych garaży. Mia-
sto zobowiązało się do wybudowania drogi 
łączącej skrzyżowanie z ul. Nowowiejskiego 
z ul. Moniuszki (w miejscu obecnego wejścia 
na Ogród Działkowy) oraz infrastruktury 
wodno-ściekowej.

Wylicytowane podczas przetargu ceny 
sprawiły, że budżet miasta zwiększył się 
o 4.095.900 zł. Działki pod budownictwo 
mieszkaniowe kupili mieszkańcy Koszalina, 
natomiast pod usługi komercyjne - Kołobrze-
gu i Twardogóry.

Wiele działek, które w ostatnich latach sprzedał samorząd, diametralnie zmienia obecnie 
oblicze Koszalina. Patrząc na Koszalin przez pryzmat placu budowy, największe wrażenie robi 
bez wątpienia powstałe między ul. Gnieźnieńską i Dzierżęcinką „Forum Koszalin”, kompleks 
handlowo-rozrywkowy o powierzchni 55 tys. m kw. Swoją lokalizację znalazły  tutaj m.in. 
sześciosalowe Multikino, Castorama, Tesco, Media Markt, a także parking na 1.600 miejsc. 

Nieco z boku uczęszczanych przez koszalinian tras znajduje się obszar Słupskiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej przy ul. BoWiD. Tymczasem w tym miejscu prace budowlane trwają 
non stop, a ich szybkość i zaawansowanie pozwala liczyć, że już wkrótce ukażą się kolejne 
ogłoszenia o naborze nowych pracowników.

Inną dużą inwestycją, która przyciąga wzrok, jest Centrum Handlowe Kosmos, które 
powstaje między ul. Okrzei i al. Armii Krajowej. W kompleksie o powierzchni 10 tys. m kw. 
będzie można zobaczyć, co do zaoferowania ma 20 butików, włoska restauracja, pub i kawiar-
nia, a także będzie  można spróbować swoich sił na 12 torach do gry w kręgle.

Ciekawym rozwiązaniem, które nawiązywać ma do historycznej fasady budynku jest 
obiekt budowany w miejscu dawnej siedziby PKO, vis a vis DH Saturn przy ul. Zwycięstwa. 
Budynek ma cztery kondygnacje i znajdzie się w nim sześć sklepów oraz 22 biura. Obiekt nosi 
nazwę Hosso i już teraz przyciąga wzrok przechodniów.

O dobrej koniunkturze w Koszalinie świadczy liczba transakcji zawartych w ratuszu

listopad 2006 - październik 2008  
● liczba sprzedanych lokali mieszkalnych na rzecz najemców  - 669 szt.

wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych – 7.200.956,52 zł
● liczba sprzedanych lokali użytkowych na rzecz najemców  - 13 szt.

wpływy ze sprzedaży lokali użytkowych  – 614.200 zł
Przeprowadzono 202 przetargi ustne nieograniczone na zbycie nieruchomości grunto-

wych niezabudowanych i nieruchomości lokalowych.
W wyniku przetargów zbyto: 
dziewięć lokali użytkowych, 60 nieruchomości gruntowych niezabudowanych

o powierzchni 9,45 ha, pięć lokali mieszkalnych, siedem nieruchomości zabudowanych  
nieruchomości gruntowe niezabudowane sprzedawane były pod realizację budownictwa 
mieszkaniowego jednorodzinnego na osiedlu Unii Europejskiej, osiedlu Rokosowo Pół-
noc, ul. Żeglarskiej. 

 pod budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne oddano w użytkowanie wieczyste 
pięć nieruchomości położonych przy ulicach Konstytucji 3 Maja, Witolda Doroszewskie-
go, Szpitalnej, Westerplatte i Feliksa Nowowiejskiego. Pod zabudowę usługową zbyto 
dwie nieruchomości: przy ul. Dąbrowskiego i na osiedlu Unii Europejskiej. Pod usługi 
komercyjne typu gastronomia, finanse, turystyka sprzedano  dwie nieruchomości przy 
ul. Jarosława Dąbrowskiego. Pod usługi komercyjne typu gastronomia zbyto nierucho-
mość przy ul. Kościuszki. Ponadto zostały zbyte dwie nieruchomości pod budowę zakładu 
rzemieślniczego, usługowego przy ul. Mieszka I.

Uzyskano wpływy do budżetu Miasta ze sprzedaży nieruchomości w drodze prze-
targów w wysokości 16,64 mln zł. Na dużej części sprzedanych działek rozpoczęto już 
prace budowlane.
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Bezpieczne Wakacje

Skierowana do dzieci i młodzieży, 
które podczas wakacji spędzają czas
w Koszalinie Akcja Lato „Bezpieczne 
Wakacje” wpisała się na stałe do kalenda-
rza imprez miejskich i trwa nieprzerwanie 
od 2003 roku. Co roku oferta miasta 
podnosi walory swojej atrakcyjności
i różnorodności zajęć poprzez kino, ba-
sen, sport i rekreację, rowery, piłkę nożną, 
sztuki walki wschodu, czy blok imprez 
artystycznych (tzw. piątki wakacyjne).    

Oferta Miasta pozwala uczestnikom 
Akcji Lato „Bezpieczne Wakacje” korzy-
stać z oferty stosownie do wieku i zain-
teresowań. W czasie wakacji z tej formy 
korzysta około 15 tys. dzieci; jak zwykle 
największym powodzeniem cieszy się ba-
sen i kino. Z niektórych form korzystają 
całe rodziny. Koszt Akcji Lato wynosi co 
roku około 370 tys. zł.  Miasto dofinanso-
wuje też wyjazd letni – kolonie, obozy dla 
dzieci z rodzin dotkniętych problemem 
społecznym i rodzin dysfunkcyjnych,
z tej formy wypoczynku rocznie korzysta 
około 180 dzieci.

Największą atrakcją Akcji Lato była
 w 2008 roku Sportowa Dolina. Świadczy
o tym chociażby liczba uczestników pod-
czas otwarcia Akcji Lato – 2.000 dzieci.

Niebieskie  skrzynki
7 grudnia 2007 r. przed koszalińskim 

ratuszem pojawili się uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 7, którzy przynieśli 
ze sobą wielokolorowe transparenty. 
Można było na nich przeczytać m.in. 
„Nie piję, nie palę, nie biorę, bo życie 
wolę”. W ten sposób manifestowali  
swój sprzeciw wymierzony w patologie 
gnębiące młodych ludzi. Przeciwdziałać 
temu mają tzw. niebieskie skrzynki, do 
których mogą oni wrzucać kartki opi-
sujące problemy. Podobne skrzynki są 
już zawieszone w gimnazjach i – jak 
twierdzi, do których trafiają wspomnia-
ne kartki – spełniają one swoje zadanie 
(dzięki nim zlokalizowano np. dilerów 
narkotyków i przerwano molestowanie 
seksualne w rodzinie). Teraz pojawiają się
w szkołach podstawowych.

Koszalin jest miastem bezpiecznym. 
Pokazują to nie tylko policyjne statystyki, 
ale potwierdzają to także sami miesz-
kańcy miasta. Dobre wyniki policjantów 
w zwalczaniu przestępców to również 
konkretna pomoc finansowa samorządu. 
Bez nowoczesnej aparatury i sprzętu, 
wykrycie przestępców trwałoby o wiele 
dłużej…

2006
● 40 tys. zł na Zintegrowany System Ra-

towniczy,
● 780 tys. zł Policji:
» 600 tys. zł na remont Komendy przy

ul. Słowackiego 11,
» 140 tys. zł na zakup trzech samochodów,
» 40 tys. zł na zakup paliwa.
2007
● 40 tys. zł na Zintegrowany System Ra-

towniczy,

● 590 tys. zł Policji:
» 390 tys. zł na remont Komendy przy

ul. Słowackiego 11,
» 150 tys. zł na zakup trzech samochodów,
» 50 tys. zł na zakup sprzętu dla grupy 

szturmowej i grupy rozpoznania sapersko 
minerskiego

● 300 tys. zł Państwowej Straży Pożarnej 
na zakup dwóch samochodów ratowniczo 
– gaśniczych.

2008
● 50 tys. zł na Zintegrowany System Ra-

towniczy,
● 703 tys. zł Policji:
» 670 tys. zł na remont Komendy przy

ul. Słowackiego 11,
» 33 tys. zł na zakup trzech samochodów,
● 437.500 tys. zł Państwowej Straży Po-

żarnej na remont pomieszczeń Komendy 
oraz pomieszczeń garażowo – magazy-
nowych.

Uchwalono program Zapobiegania 
Przestępczości oraz Ochrony Porządku Pu-
blicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na 
lata 2007 – 2010 pt. „Bezpieczny Koszalin”. 
„Bezpieczny Koszalin” jest programem, któ-
rego treści wpisują się w Rządowy Program 
Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych 
Zachowań „Razem Bezpieczniej”. Utworzo-
no go w celu ograniczenia skali zjawisk oraz 
zachowań, które budzą powszechny sprzeciw 
i poczucie zagrożenia w Koszalinie. 

Priorytetem programu jest budowa 
zintegrowanej wspólnoty społecznej i za-
pewnienie jej bezpieczeństwa w mieście. 
W programie tym wskazuje się możliwość 
„współpracy z lokalnymi społecznościami 
dążąc do tworzenia efektywnych lokalnych 
systemów bezpieczeństwa, wspierającego 
działania na rzecz jego poprawy w obszarze 
lokalnym pod każdym względem a w tym

i w zakresie przestępczości pospolitej”. Przy-
gotowano go realizując właściwą diagnozę 
zagrożeń i oczekiwań społecznych. Obejmu-
je wiele obszarów i jest otwarty na wszelkie 
inicjatywy instytucjonalne i obywatelskie. 
„Bezpieczny Koszalin” jest programem na 
lata 2007- 2010, w którym można będzie 
ujmować na bieżąco nowe propozycje i roz-
wiązania, by poprawić poczucie bezpieczeń-
stwa w mieście.

*   *   *
Wspólnie ze Starostą Koszalińskim 

utworzono Komisję Bezpieczeństwa
i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu 
Koszalińskiego – na podstawie porozumie-
nia zawartego 1 lutego 2007 r. Roczne spra-
wozdanie z działalności komisji Prezydent 
składa Radzie Miejskiej do końca stycznia 
roku następnego. Sprawozdanie ogłasza się 
w wojewódzkim dzienniku urzędowym.
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Na Górze Chełmskiej otwarty został 
park linowy „Trollandia”. To jedyny na 
Pomorzu tego typu obiekt rekreacyjny. 
Do tej pory polskie parki linowe były 
budowane głównie w górach. 

Prace związane z budową parku lino-
wego na Górze Chełmskiej rozpoczęły się 
w lipcu 2007 r. Wykonała je czeska firma 
Project Outdoor z czeskiego Olomouca, 
której przedstawicielem w Polsce jest 
Limon SC z Bielska - Białej. Za budowę 
parku linowego miasto zapłaciło 240 tys. 
zł. Teren został przekazany Zarządowi 
Obiektów Sportowych, który wydzierża-
wił go Czechom.

Koszaliński park linowy składa się
z sześciu elementów:

1. Trasa niska – ok. 150 m długości, 
składa się z 12 stacji o niskim stopniu 
trudności, zainstalowanych na wysokości 
ok. 5 m nad ziemią; uczestnicy samodziel-
nie asekurują się do lin stalowych, trasa 
przeznaczona dla klientów indywidual-
nych i grup zorganizowanych

2. Trasa wysoka – ponad 200 m dłu-
gości, składa się z 12 stacji o podwyższo-
nym stopniu trudności, zainstalowanych 
na wysokości ok. 12 m nad ziemią, prze-
znaczona dla absolwentów trasy niskiej; 
uczestnicy samodzielnie asekurują się 
do lin stalowych, trasa przeznaczona dla 
klientów indywidualnych i grup zorgani-
zowanych

3. Trasa integracyjna – ok. 70 m 
długości, składa się z ośmiu stacji prze-
znaczonych dla grup zorganizowanych 
– inny system asekuracji, możliwość pro-
wadzenia zabaw, konkursów, programów 
team building

4. Big Swing – czyli wielka huśtawka, 
a dokładniej mówiąc skok z wysokości 
ok. 10 m z asekuracją na zasadzie wiel-
kiego wahadła; asekuracja instruktorów 
parku linowego.

5. Trasa treningowa – trzy stanowi-
ska na których uczestnicy uczą się, w jaki 
sposób asekurować się podczas przejścia 
trasy niskiej i wysokiej parku linowego

6. Pochylnia wspinaczkowa – stano-
wisko do nauki asekuracji na trasie inte-
gracyjnej

W parku może jednocześnie bawić się 
40 osób – wszystkie zostają odpowied-
nio przeszkolone, bawią się pod opieką 
instruktorów i są zabezpieczone linami.
W sezonie park jest czynny od godz. 10 
do zmierzchu.

Firma, która wybudowała koszaliński 
park linowy jest doskonale znana w tzw. 
branży - to 23 park linowy, który został 
przez nią wybudowany. Zarządza też 
swoimi parkami linowymi - szczegóły na 
stronie www.trollandia.pl

Sportowa Dolina
Było przecięcie wstęgi, mecz koszyków-

ki koszalińskich VIP-ów, darmowe lody,
a przede wszystkim dużo dobrej zaba-
wy. Tak w skrócie wyglądało otwarcie 
„Sportowej Doliny” – kompleksu boisk
i urządzeń sportowych, na którym każdy 
pragnący poprawić swoją kondycję z pew-
nością znajdzie dla siebie coś ciekawego.

2 lipca 2007 r. na świeżo oddanym do 
użytku placu było gwarno i wesoło. Maluchy 
korzystały z nowiutkich placów zabaw, ama-
torzy tenisa z kortu ze sztuczną nawierzchnią, 
nie nudzili się również koszykarze, siatkarze, 
tenisiści stołowi, czy osoby sprawdzające 
możliwości siłowni na świeżym powietrzu. 
Co istotne – nie była to jednorazowa, poka-
zowa akcja. W swoim założeniu „Sportowa 
Dolina” jest obiektem, z którego może ko-
rzystać każdy za darmo i to do godziny 22.00 
(zimą i jesienią - dwie godziny krócej).

Inicjatywa wybudowania tego obiektu 
wypłynęła od prezydenta Mirosława Mikie-

tyńskiego. Nie od dziś wiadomo, że ojciec 
miasta jest miłośnikiem sportu i stara się za-
chęcić do jego uprawiania jak najszerszą rze-
szę koszalinian. „Sportowa Dolina” z pewno-
ścią to zadanie ułatwi. Dzięki niej poprawił 
się również wygląd miasta – w miejscu, w 
którym były tylko zarośla, z  upodobaniem 
wykorzystywane przez miłośników moc-
niejszych trunków, można teraz nacieszyć 
oczy kolorowymi boiskami i urządzeniami 
sportowymi. 

 „Sportowa Dolina” nie była tanim przed-
sięwzięciem – jej budowa kosztowała ponad 
3,6 mln zł, z czego 1,15 mln zł (niecałe
32%) pokryła Unia Europejska. Reszta
pieniędzy pochodziła z budżetu miasta.
W skład tego centrum rekreacyjno-sporto-
wego wchodzą m.in. dwa boiska treningowe, 
boiska do koszykówki, boisko wielofunk-
cyjne, trzy place zabaw dla dzieci, siłownia 
na świeżym powietrzu, kort tenisowy, skate 
park i stoły do tenisa stołowego. Łączna 
powierzchnia wszystkich obiektów wyno-
si 9.860,25 m kw.
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Szachy to mocny atut
Koszalina i koszalinian

W sierpniu 2007 r. przeprowadzone zostało badanie atrakcyjności turystycznej 
Koszalina w opinii turystów. Wnioski, jakie wyniknęły z przeprowadzenia ankiety:
• Turyści przyjeżdżają do Koszalina m. in. w celach wypoczynkowych, turystycznych, 

rozrywkowych;
• Koszalin jako miasto kojarzony jest przez turystów z morzem, osobami w nim mieszka-

jącymi (rodzina, przyjaciele), latami swojej młodości czy okresem nauki;
• Według ankiety, do mocnych stron miasta zaliczyć należy m.in. bliskość do morza, zie-

leń miejską czy też czyste środowisko;
• Do Koszalina chętnie przyjeżdżają zarówno osoby młode jak i w wieku średnim (najczę-

ściej osoby w wieku 18-59 lat; średnia wieku turystów z kraju i turystów zagranicznych 
wynosi 31 lat;

• Najciekawszą atrakcją turystyczną turyści uznali Centrum Handlowo - Rozrywkowe 
Galeria EMKA  

• Do słabych stron miasta zaliczono niewystarczającą liczbę wydarzeń kulturalno- roz-
rywkowych, a także miejsc do spędzania czasu wolnego typu rekreacyjnego.

Wrocławska promocja

30 i 31 maja 2008 na Rynku Stare-
go Miasta we Wrocławiu odbyły się Dni 
Województwa Zachodniopomorskiego.
W tym roku obchodzone były po raz szó-
sty, ale drugi raz prezentacje miały miejsce  
poza naszym regionem. Stoisko Koszalina 
zostało zaaranżowane przez Bogusława 
Niewiadomskiego, Prezesa Stowarzyszenia 
Rozwoju Wzornictwa Design. W tym roku 
Koszalin oprócz promowania się poprzez 
ulotki czy foldery (m.in. specjalna edycja 
Lato z kulturą  w Koszalinie, Staromiejska 
Trasa Turystyczna, Informatory turystyczne, 
plakaty, specjalnie wydane widokówki za-
praszające do Koszalina, wiele materiałów 
na wyjazd przekazały koszalińskie uczelnie 
oraz placówki kulturalne), zaprezentowało 
również dorobek kulturalny.

 Do współpracy miasto zaprosiło ko-
szalińską grupę taneczną Top Toys, której 
członkowie ubrani w koszulki promocyjne 
www.koszalin.pl prezentowali swoje umie-
jętności na Rynku Wrocławskim, prezentując 
tym samym potencjał artystyczny koszaliń-
skiej młodzieży. Ponadto tancerze w specjal-
nie przygotowanych torbach reklamowych  
przez koszalińską firmę HO::LO STUDIO 
roznosili ulotki i foldery zapraszające do Ko-
szalina.  HO::LO STUDIO jest jedyną firmą 
w Polsce zajmującą się upcyclingiem nieak-
tualnych lub zużytych plandek i bannerów 
reklamowych (w tym również starych banne-
rów Urzędu Miejskiego). Powstałe wzory są 
oczywiście niepowtarzalne  i występują tylko 
jako pojedyncze egzemplarze. Stanowi to 
sporą wartość dla wszystkich osób ceniących 
oryginalność  i ciekawe wzornictwo. 

Do Wrocławia zaproszona została rów-
nież grupa szachistów z Akademickiego 
Klubu Szachowego „Hetman Politechnika-
Koszalińska” w składzie: Joanna Majdan 
– aktualna Mistrzyni Polski do lat 20.,  Klau-
dia Kulon – aktualna Mistrzyni Polski do 
lat 16. oraz Mistrzyni Świata do lat 14. oraz 
Wicemistrzyni Świata do lat 16., Marcel 
Kanarek – aktualny Wicemistrz Świata do 
lat 14. Szachiści przeprowadzili na stoisku 
miasta symultanę szachową,  na którą za-
proszono Prezydenta Wrocławia, Marszałka 
woj. zachodniopomorskiego, burmistrzów
i wójtów naszego regionu oraz mieszkańców 
Wrocławia. 

Podczas Dni Województwa zaplanowano 
wiele imprez kulturalnych. Pierwszego dnia 
na scenie głównej wystąpiła koszalinianka 
Kasia Cerekwicka.

Koszalin na targach

Istotnym elementem działań na rzecz 
promocji Miasta, a tym samym czynnikiem 
wspierającym rozwój gospodarczy poprzez 
poszukiwanie zagranicznych inwestorów,  
jest udział w organizowanych w kraju
i zagranicą targach i imprezach wystawien-
niczych. 

Z jednej strony, ze względu na atrak-
cyjne położenie, Koszalin prezentuje pełną 
ofertę turystyczną miasta i regionu na tar-
gach turystycznych takich, jak np: Między-
narodowe Targi Turystyczne ITB w Berli-
nie, Międzynarodowe Targi Turystyczne 
Reisen w Hamburgu, Międzynarodowy 
Salon Turystyczny Tour Salon w Poznaniu 
oraz  Międzynarodowe Targi Turystyczne 
w Lipsku. 

Oferta inwestycyjna, w tym ulotki infor-
macyjne nt. reaktywacji lotniska w Zegrzu 

Pomorskim, jeziora Jamno oraz Kompleksu 
„Koszalin” Słupskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, prezentowane są  na dużych 
targach gospodarczych  i inwestycyjnych 
takich, jak: Targi Inwestycji i Nieruchomo-
ści RealVienna w Wiedniu, Targi Inwesty-
cyjne Real Expo w Monachium oraz targi 
Inkontakt w Schwedt nad Odrą.

Jednym z przejawów aktywnego 
promowania Koszalina poza granicami 
kraju jest także współpraca z miastami 
partnerskimi. Z jednej strony to okazja 
do wymiany doświadczeń między przed-
stawicielami samorządu oraz instytucji 
miejskich, z drugiej zaś szansa dla wszyst-
kich mieszkańców, przedstawicieli kultury
i sportu, a także gospodarki na wymianę 
doświadczeń, a także możliwości znalezie-
nia nowych partnerów do współpracy oraz 
rynków zbytu.
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Mamy pociąg do morza

Sobota 19 lipca 2008 r. była pierw-
szym dniem, kiedy o godzinie 5.52 sprzed 
koszalińskiego dworca PKP ruszyło 
regularne połączenie kolejowe na trasie 
Koszalin – Mielno Koszalińskie. Do 
dyspozycji pasażerów jest nowoczesny 
szynobus, który unikając drogowych 
korków zapewnia dojazd na plażę w ciągu 
20 minut. Cena biletu wynosi 4 zł, ale 
zachowane są wszystkie ulgi stosowane 
w PKP. 

Przywrócenie tego kolejowego po-
łączenia było możliwe dzięki bliskiej 
współpracy partnerów projektu: Włady-
sława Husejko, Marszałka Zachodniopo-
morskiego, Mirosława Mikietyńskiego, 
prezydenta miasta Koszalina oraz Zbi-
gniewa Choińskiego, wójta gminy Miel-
no a także reprezentantów Polskich Kolei 
Państwowych.  - Mieszkańcy Koszalina i 
turyści uzyskają w ten sposób możliwość 
alternatywnego dotarcia z Koszalina nad 
morze i odwrotnie – odwiedzenia Kosza-
lina, skorzystania z bogatej oferty kultu-
ralnej miasta - wyliczał korzyści płynące 
z uruchomienia połączenia prezydent 
Mikietyński. 

Pierwszy pociąg na trasę Koszalin 
– Mielno – Koszalińskie wyruszył 15 
sierpnia 1905 roku. Jednak ze względów 
ekonomicznych nie udało się dłużej utrzy-
mać połączenia kolejowego. W 1913 roku 
otwarto połączenie tramwajowe z Kosza-
lina przez Mielno do Unieścia, które mia-
ło wspólne torowisko z koleją. Tramwaje 
zlikwidowano 30 września 1938 roku. W 
listopadzie 1988 roku linia Mścice – Miel-
no Koszalińskie została zelektryfikowana  
i zmodernizowana przez PKP. 

1 września 1994 roku zawieszono na 
niej ruch pociągów pasażerskich a siedem 
lat później również ruch towarowy. 

Po objęciu funkcji prezydenta Kosza-
lina przez M. Mikietyńskiego, jednym z 
priorytetowych zadań do realizacji była 
reaktywacja linii kolejowej do Mielna. 
Projekt przechodził różne koleje i kon-
cepcje, aby jednak ostatecznie dzięki za-
pałowi wielu osób i instytucji, nakładom 
finansowym koszalińskiego samorządu i 
samorządu województwa zachodniopo-
morskiego oraz koordynacji wiceprezy-
denta Andrzeja Jakubowskiego zostać 
zrealizowanym.

Ponad pięciokilometrowy odcinek 
Mścice – Mielno wymagał  gruntowne-
go remontu. Aby go wykonać, miasto 
przeznaczyło z budżetu ponad 1,5 mln 
złotych.

Historia kołem się toczy.
Kolej do Mielna znów działa.

„Droga życia” coraz bliżej
Sądu Rejonowy w Poznaniu  4 stycz-

nia 2007 roku powołał Stowarzyszenie  
Gmin, Powiatów  i Województw „Droga 
S11”. Zarząd Stowarzyszenia ukonsty-
tuował się podczas posiedzenia w dniu 
12 września 2007 r. Na Wiceprezesa 
Stowarzyszenia został wybrany Miro-
sław Mikietyński.  W latach 2007-2008 
odbyły  w Tarnowskich Górach, Poznaniu
i Koszalinie robocze posiedzenia Za-
rządu, na których omówione zostały 
koncepcje przebiegu drogi S 11. Zarząd 
wystosował  również pismo do ponad 80 
posłów i senatorów pochodzących z woje-
wództw, przez które przebiega droga S 11, 
prosząc o wsparcie działań na rzecz jak 
najszybszej budowy „jedenastki”, a także 
o podjęcie działań celem jej  ujęcia S 11 
w ramach projektów zgłaszanych przez 
państwo polskie do sieci TENT.

Nowa stacja paliw MZK

Miejski Zakład Komunikacji w Koszalinie 
zakończył negocjacje w sprawie budowy 
stacji paliw przy ul. Władysława IV. Były 
one prowadzone z warszawską firmą Raab 
Karcher sp. z o.o. zgodnie z Prawem 
Zamówień Publicznych. Stacja ma być 
wybudowana do 31 marca 2009 roku. Koszt 
budowy nowej stacji to 2.759.410 zł netto, 
czyli 3.366.480,20 zł brutto.

Budowa drugiej stacji paliw przez MZK 
jest kolejnym działaniem prezydenta 
Mirosława Mikietyńskiego, który dąży do 
obniżenia cen paliw w Koszalinie. Prezydent 
Miasta liczy, że powstanie kolejnego punktu, 
w którym koszalinianie będą mogli kupić 
dobrej jakości paliwo w dobrej cenie, 
wpłynie na obniżenie cen benzyny czy ropy. 
O tych ostatnich trudno bowiem mówić, że 
są w naszym regionie niskie, mimo iż kilku 
tygodni znacznie spadły.

Zbyt wysokie ceny paliw
O dłuższego czasu ceny paliw w Kosza-

linie są uznawane przez koszalinian za zbyt 
wysokie. Zaowocowało to licznymi inter-
wencjami Mirosława Mikietyńskiego, pre-
zydenta miasta w Urzędzie Ochrony Konku-
rencji i Konsumentów (urząd nie stwierdził 
zmowy paliwowej) oraz akcją protestacyjną 
mieszkańców, w wyniku której zebrano 
prawie 2 tysiące podpisów pod projektem 
uchwały Rady Miejskiej, która zobowiązy-
wała samorząd miasta do podjęcia działań, 
mogących doprowadzić do obniżenia cen 
paliw w mieście. Tę społeczną uchwałę radni 
podjęli pod koniec grudnia 2007 r. 

Po uprawomocnieniu się uchwały, na 
przełomie stycznia i lutego prezydent Mi-
kietyński ponownie interweniował u Mar-
ka Niechciała, Prezesa Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów w Warszawie. 
Dwa tygodnie później listy o identycznej 
treści Prezydent wysłał do szefów trzech 
największych koncernów, które sprzedają 
paliwo w Koszalinie - Andrzeja Magrysia, 
Prezesa Zarządu Statoil Poland Sp. z o.o., 
Piotra Kownackiego, Prezesa Zarządu Pol-
skiego Koncernu Naftowego ORLEN Spółka 
Akcyjna oraz Jerzego Brniaka, Prezesa BP 
Polska Spółka z o.o. 

Niestety, Prezes UOKiK ponownie 
potwierdził, że zmowy paliwowej w Ko-
szalinie nie ma. Podobnie zachowali się 
szefowie koncernów, którzy w miłych, acz 
jednoznacznych wypowiedziach stwierdzili, 
że ceny paliw w Koszalinie są efektem wy-
łącznie gry rynkowej. Szansą na obniżenie 
cen będzie budowa drugiej stacji paliw przez 
MZK.
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Konkurs jest jednym z elementów sze-
rokiego projektu „Budowanie potencjału 
instytucjonalnego samorządów dla lepsze-
go dostarczania usług publicznych (2007 
–2011)”, współfinansowanego ze środków 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego. 
Projekt realizuje Związek Miast Polskich 
w partnerstwie ze Związkiem Powiatów 
Polskich, Związkiem Gmin Wiejskich RP 
oraz Norweskim Związkiem Władz Lokal-
nych i Regionalnych. Honorowy patronat 
nad konkursem objęli – Bogdan Boruse-
wicz, marszałek Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej i Jego Ekscelencja Knut Hauge, 
ambasador Królestwa Norwegii w Polsce.

Celem Konkursu Samorządowy Li-
der Zarządzania – usługi społeczne jest 
poprawa jakości usług świadczonych 
obywatelom przez administrację samo-
rządową i podległe jej podmioty. Cel ten 
organizatorzy pragną osiągnąć poprzez 
wyłonienie samorządów, które w ostatnich 
latach wdrożyły nowoczesne, innowacyjne 
ale sprawdzone w praktyce rozwiązania 
zarządcze oraz upowszechnienie nagrodzo-
nych i wyróżnionych rozwiązań.

Nagrodę w konkursie stanowił wyjazd 
studyjny do Norwegii dla dwóch osób z 
danego samorządu  w celu zapoznania 
się z najlepszymi podobnymi praktykami 
w tamtejszych samorządach lokalnych. 
Komisja konkursowa przyznała po jednej 
nagrodzie w zakresie zarządzania kulturą, 
pomocą społeczną lub oświatą, odrębnie w 
każdej z czterech kategorii wielkościowych 
samorządu. Ogółem zostało przyznanych 
12 nagród.

Bezpieczniej w szkołach
Koszalin zakończył pierwszy etap rządowej akcji, w ramach której w polskich szkołach 

ma być zamontowany monitoring. Stawiając za priorytet bezpieczeństwo koszalińskich dzieci 
i młodzieży, prezydent Mirosław Mikietyński zdecydował, aby samorząd pokrył koszty mo-
nitoringu w 61,5% jego wartości.

W grudniu 2007 roku zakończyła się realizacja I etapu wyposażania koszalińskich szkół
w monitoring wizyjny. Za 299.400 złotych (w tym pozyskanych z Kuratorium Oświaty 
115.200 złotych) zostały zamontowane kamery oraz rejestratory wizyjne w jedenastu ko-
szalińskich szkołach: Gimnazjum Nr 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11 , Szkoła Podstawowa Nr 3, 5 oraz 
w V Liceum Ogólnokształcącym im. St. Lema. W II etapie – 2008 rok – objęte zostaną tym 
programem szkoły ponadgimnazjalne i szkoły podstawowe.

Jeden zestaw (w zależności od liczby zamontowanych kamer) kosztuje około 35.000 
złotych. Najwięcej, bo około 50.000 złotych wydano w V Liceum Ogólnokształcącym im. 
St. Lema - wynikało to z wielkości budynku. Drugi etap wyposażania koszalińskich szkół
w monitoring wizyjny obejmie 12 szkół i kosztować będzie około 337.518 złotych.

Najlepsi w kraju
W 2007 r. Koszalin powtórzył sukces 

sprzed trzech lat, kiedy to gmina otrzymała 
tytuł „Lider Zarządzania w Samorządzie 
2004”. Nagroda została wówczas przy-
znana za „Koszaliński System Oświatowy. 
Założenia do realizacji wydatków na zada-
nia oświatowe w szkołach podstawowych i 
gimnazjach miasta Koszalina”.

 W 2007 roku Koszalin po raz kolejny 
stanął do konkursu „Samorządowy Lider Za-
rządzania 2007 – Usługi Społeczne. Kultura 
– pomoc społeczna – oświata”. Tym razem 
Koszalin zgłosił projekt „Koszaliński sys-
tem oceny przedszkoli i szkół” i znalazł się
w ścisłym finale. W kategorii oświata zakwa-
lifikowały się do niego tylko dwa samorządy -
z Koszalina i z Elbląga. Ostatecznie 
Koszalin ponownie wygrał w konkursie 
zdobywając tytuł „Samorządowy Lider 
Zarządzania 2007”.

● w ramach programu „Moja szkoła w Unii 
Europejskiej”, organizowanego przez 
Urząd Komitetu Integracji Europejskiej, 
realizowany był konkurs na opracowanie 
gazetki szkolnej.   Na etapie ogólnopol-
skim - najwyżej oceniła projekt przygoto-
wany przez uczniów Szkoły Podstawowej 
Nr 10 im. Stefana Żeromskiego w Kosza-
linie. Uczniowie tej placówki  w kategorii 
szkół podstawowych zajęli I miejsce.

● 1 września 2007 roku w obiekcie przy uli-
cy Bogusława II 2 rozpoczął działalność 
Pałac Młodzieży.

● uczniów ostatnich klas z wybranych szkół 
podstawowych i gimnazjów objęto pro-
gramem przygotowującym ich do końco-
wych egzaminów zewnętrznych.

● na bazie Szkoły Podstawowej Nr 5 i Gim-
nazjum Nr 5 utworzono Zespół Szkół Nr 
13 przy ulicy Franciszkańskiej 102.
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Inwestycje oświatowe w 2008 roku:
Budowa boiska w Zespole Szkół Nr 13 1.100.00 zł
Budowa boisk ogólnodostępnych „Orlik” w Szkole Podstawowej
Nr 10 i Nr 17

2.400.000 zł

Modernizacja Przedszkola Integracyjnego oraz Przedszkola Nr 3
i Nr 7

1.230.000 zł

Monitoring wizyjny w Zespole  Szkół Nr 8 i 10, Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym i Zespole Szkół Sportowych

124.130 zł

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę łącznika
w II Liceum Ogólnokształcącym

75.000 zł   

Koszalin na szóstkę

Zakończyła się II edycja konkursu 
„Samorząd na 6” organizowanego przez 
Centrum Edukacji i Rozwoju EFEKTY. 
Wśród zwycięzców jest Miasto Koszalin, 
które po raz drugi otrzymało tytuł laureata. 
Ideą konkursu jest propagowanie inicjatyw, 
działań i dobrych rozwiązań wdrożonych 
i realizowanych w oświacie. Ocenie podle-
gała współpraca samorządów z podległymi 
im placówkami oświatowymi. Dyrektorzy 
placówek z całej Polski za pomocą ankiet 
ocenili starostwa powiatowe oraz urzędy 
miast. W konkursie udział wzięły 62 samo-
rządy. Zdobyta nagroda jest potwierdzeniem 
dbałości samorządu miasta Koszalina o spra-
wy edukacji, a także świadczy o poziomie 
lokalnej polityki oświatowej.

Prezydent na medal
11 października 2007 roku w Delegaturze 

Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Koszalinie odbyło się uroczyste 
spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej.
W jego trakcie prezydent Mirosław Mi-
kietyński odznaczony został najwyższym 
medalem oświatowym - Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej. Odznaczenie to nad-
zwyczaj rzadko jest przyznawane osobom, 
które nie są z zawodu nauczycielami. Medal 
został przyznany w uznaniu zasług prezyden-
ta we wdrażaniu innowacyjnych zasad zarzą-
dzania koszalińską oświatą  i w podnoszeniu 
jakości jej funkcjonowania w mieście.

Sport w szkole
W ramach dodatkowej oferty edukacyjnej realizowanej w szkołach – ponad 1.100 ucz-

niów uczestniczy w specjalistycznych zajęciach sportowych (klasy sportowe, baletowe oraz 
zajęcia pozalekcyjne w szkołach). Program „Edukacji Sportowej w Szkołach” realizowany 
jest w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych we współpracy
z klubami sportowymi: KS „Bałtyk” (piłka nożna), AZS Koszalin (koszykówka), AZS Poli-
technika Koszalińska (piłka ręczna), KU Hetman (szachy). 

Utworzono klasy baletowe na kolejnym poziomie edukacyjnym – gimnazjum.

Pomoc materialna
● zakończono realizację rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych 

uczniów pochodzących z rodzin byłych pracowników państwowych przedsię-
biorstw gospodarki rolnej na lata 2006-2008. W ramach programu Gmina Miasto
Koszalin w latach 2006-2008 wypłaciła stypendia 201 uczniom w łącznej kwocie 
620 740,54 zł.

● w roku szkolnym 2007/08 udzielono pomocy materialnej 939 uczniom, którzy pozo-
stawali w trudnej sytuacji materialnej, tj. pochodzili z rodzin, których dochód na osobę 
w rodzinie nie przekraczał 351 zł. W roku szkolnym 2007/08 na wypłatę stypendiów 
szkolnych przeznaczono blisko 905 tys. zł. 

● w roku szkolnytm 2007/08 dzieci realizujące przygotowanie przedszkolne oraz 
uczniowie klas I-III szkół podstawowych zostali objęci programem dofinansowania 
zakupu podręczników. W ramach programu pomoc otrzymało 267 osób o wartości 
34 014,69. Ponadto 651 uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjów otrzymało 
pomoc w postaci dofinansowania zakupu stroju szkolnego o wartości 32 550,00 zł.

W roku szkolnym 2006/2007 Koszalin 
zajął I miejsce w województwie zachod-
niopomorskim w wynikach sprawdzianów 
absolwentów Szkół Podstawowych oraz 
I miejsce w wynikach egzaminów absol-
wentów Gimnazjum przeprowadzonych 
przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną 
w Poznaniu. Koszalińskie gimnazja (wraz
z poznańskimi) zajęły I miejsce w okręgu 
OKE Poznań w wynikach egzaminu na 
zakończenie gimnazjum. W roku szkolnym 
2007/2008 czołowe lokaty uzyskały SP
Nr 7, SP Nr 18, SPI Nr 21. W przypadku
gimnazjów  były to G Nr 6, G Nr 11, G
Nr 3.

W roku szkolnym 2006/2007 I LO zajęło 
20 miejsce w rankingu najlepszych szkół 
w Polsce – organizowanym przez redak-
cję „Perspektyw” i „Rzeczpospolitej”. W 
roku następnym szkoła zajęła miejsce 10.
W rankingu znalazły się także: II LO, Cen-
trum Kształcenia Ustawicznego oraz Zespół 
Szkół nr 1 (ekonom) oraz Zespół Szkół Nr 7 
(budowlanka).

● W roku szkolnym 2006/2007 przezna-
czono na remonty szkół 2,38 mln zł (w 
szkołach podstawowych i gimnazjach 
– 720 tys. zł, szkołach ponadgimna-
zjalnych i placówkach oświatowych 
– 1,065 mln zł i przedszkolach – 595 
tys. zł).

● W roku szkolnym 2006/2007 utworzo-
no w mieście kolejne oddziały zerowe 
dla 6–latków w koszalińskich szkołach 
podstawowych. Dzięki temu stworzo-
nych zostało 250 dodatkowych miejsc 
w koszalińskich przedszkolach.

● W roku szkolnym 2006/2007 wyróż-
niono 75 uczniów koszalińskich szkół 
Nagrodami Prezydenta Miasta za 
wybitne osiągnięcia w nauce (kwota 
47.950  zł).

● Przygotowano oraz wydano po raz 
szósty i siódmy Informator o szkołach 
ponadgimnazjalnych, który dotarł do 
każdego koszalińskiego gimnazjalisty.

● Wyłoniono po raz drugi laureatów 
Koszalińskiego Systemu Oceny Przed-
szkoli i Szkół , w kategorii Szkoły 
Podstawowe - zwyciężyła SP Nr 21 
oraz w kategorii gimnazjów - Gimna-
zjum Nr 6.
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Uczniowie II LO wkopują sadzonki w ramach Święta Drzewa (2008)

W roku 2008 Urząd Miejski w Koszalinie został doceniony za edukacyjna działalność 
proekologiczną na rzecz drzew, poprzez nagrodę „Czarodziejskiego drzewa”, przyznaną
przez „Klub Gaja” – koordynatora inicjatywy pn.  „Święto Drzewa”.

Niezapominajki niczym z bajki

Od 2006r. Urząd Miejski w Koszalinie 
rozpoczął obchody „Święta niezapominajki”, 
przypadającego 15 maja.

Niezapominajka jest symbolem pamię-
ci, miłości i stylu życia – bliskiego natury, 
wolnego od pośpiechu, ceniącego sobie 
tradycyjne wartości. Akcja ma też wymiar 
ekologiczny – ma przypominać o ochronie 
i zachowaniu przebogatej różnorodności 
biologicznej naszego kraju. 

Święto, zyskując zainteresowanie miesz-
kańców na stałe wpisane zostało do kalenda-
rza świąt ekologicznych.

W ramach obchodów „Święta niezapo-
minajki – Koszalin 2007” w Ratuszu odbyła 
się minikonferencja poświęcona Polskiej 

Niezapominajce oraz wręczono nagrody
w konkursie plastycznym pn. „Niezapo-
minajki są to kwiatki z bajki”. Uczestnicy 
akcji otrzymali okolicznościowe ekologiczne 
torby i sakiewki. W roku 2008 Urząd Miejski 
w Koszalinie zorganizował spektakl słow-
no-muzyczne, podczas którego zaproszeni 
goście: przedstawiciele  Miasta – Przewodni-
czący Rady Miejskiej i Zastępca Prezydenta 
Miasta, przedstawiciele Urzędu Miejskiego, 
przedstawiciele miejskich placówek oświa-
towych oraz koszalińskich mediów, przed-
stawili fragmenty prozy i poezji nt. miłości
i przyjaźni. Przedmiotowe spotkanie uroz-
maiciły występy artystyczne przedszkolaków
i uczniów koszalińskich szkół oraz rozdanie 
nagród laureatom w konkursie plastycznym 
pn. „Niezapominajki są to kwiatki z bajki”.

Stop foliówkom
Urząd Miejski w Koszalinie włączył się 

aktywnie w akcję pn. „Stop foliówkom”, 
stając się regionalnym koordynatorem 
akcji. Z okazji Światowego Dnia Ochrony 
Środowisku ratusz zainicjował wspólnie z 
Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej 
akcję propagującą użytkowanie toreb wie-
lokrotnego użytku. Na terenie Miasta przy 
współudziale Młodzieżowej Rady Miasta 
rozdawano mieszkańcom Koszalina  torby 
bawełniane z okolicznościowym nadrukiem. 
W regionalnej telewizji emitowano również 
okolicznościowy spot informacyjny, który 
można było obejrzeć również w miejskim 
kinie, przed seansami filmowymi.

W roku 2008 urząd Miejski w Koszalinie 
ogłosił konkurs na logo „Koszalin przyjazny 
środowisku”. Laureatka konkursu, Marta 
Sławińska-Świtalska otrzymała nagrodę 
podczas konferencji zorganizowanej z okazji 
„Światowego Dnia Ochrony Środowiska.

Azbest niemile widziany
W związku z Programem usuwania azbe-

stu i wyrobów zawierających azbest stoso-
wanych na terytorium Polski, Urząd Miejski 
w Koszalinie zaproponował mieszkańcom 
pomoc finansową w usuwaniu azbestu z te-
renu nieruchomości, wprowadzając zasady 
zwrotu kosztów związanych z usuwaniem 
i utylizacją elementów i materiałów zawie-
rających azbest z obiektów budowlanych 
położonych na terenie Koszalina ze środków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej. 

Dofinansowanie w wysokości do 70%po-
niesionych kosztów, nie więcej jednak niż 
1500,00 zł, skierowane zostało do osób fi-
zycznych oraz wspólnot mieszkaniowych.

Środki na powyższy cel zabezpieczono
w Gminnym Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej, w wysokości 
50.000 zł.

Spółki edukują i inwestują
Troska o środowisko naturalne jest  

wpajana mieszkańcom Koszalina od naj-
młodszych lat. Wiadomości z tej dziedzi-
ny przekazywane są już w przedszkolach 
i żłobkach a kontynuowane w szkołach. 
Inicjatywami, które ułatwiają edukację 
ekologiczną jest działalność Centrum 
Edukacji Ekologicznej przy Przedsię-
biorstwie Gospodarki Komunalnej oraz 
Miejskich Wodociągach i Kanalizacji w 
Koszalinie, które dodatkowo powołały 
do funkcjonowania Muzeum Wody. 
Spółki miejskie w ostatnich latach ponio-
sły wielomilionowe nakłady na moderni-
zacje, remonty infrastruktury komunalnej 
- co w znacznym stopniu poprawiło jej 
stan. Spółki i jednostki komunalne miasta 
zdobywają przy tym wiele nagród branżo-
wych, co jest dodatkową promocją miasta 
i koszalińskich rozwiązań w gospodarce 
komunalnej.

Sprzątanie świata
Od wielu lat Urząd Miejski w Koszali-

nie bierze udział w międzynarodowej akcji 
„Sprzątanie Świata”. Corocznie, dzięki 
zaangażowaniu Miasta i koszalińskich 
szkół i przedszkoli obchodzone jest Sprzą-
tanie Świata. Uczestnicy otrzymują rękawice
i worki zakupione ze środków miasta i sprzą-
tają wcześniej wyznaczone tereny.

Ekologiczny Koszalin

Gmina Miasto Koszalin otrzymała
w 2008r. prestiżowe wyróżnienie w 11 
edycji Konkursu Ministra Środowiska 
„Lider Polskiej Ekologii”. 

- To efekt ekologicznego kierunku 
rozwoju miasta, o którym świadczą zreali-
zowane przez samorząd i spółki miejskie 
inwestycje  takie jak: Oczyszczalnia Ście-
ków w Jamnie, Zakład Odzysku Odpadów 
w Sianowie, sieć kolektorów sanitarnych 
oraz stacje uzdatniania wody w Mostowie 
i Koszalinie, czy inwestycje ciepłownicze 
Miejskiej Energetyki Cieplnej reduku-
jące emisję spalin. Te inwestycje mają 
ogromny wpływ na fakt, że miasto może 
poszczycić się czystym środowiskiem. Nie 
mniej ważna jest jednak edukacja ekolo-
giczna - przyznaje prezydent Mirosław 
Mikietyński. 

Ciekawą działalność proekologiczną 
prowadzą również pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Koszalinie którzy orga-
nizują akcję Sprzątania Świata, Święto 
Drzewa, Niezapominajki i inne wydarze-
nia o charakterze ekologicznym. Z roku 
na rok uczestniczy w nich coraz więcej 
mieszkańców.
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HotSpot w ratuszu
Od 20 czerwca 2007 r. w Urzędzie Miej-

skim działa punkt dostępowy do Internetu, 
czyli popularny HotSpot. Access Point jest 
zlokalizowany na drugim piętrze ratusza
i swoim zasięgiem obejmuje piętra od pierw-
szego do trzeciego. Urządzeniami, które 
można użyć przy korzystaniu z HotSpota są 
notebook i telefon komórkowy z protokołem 
Wi-Fi. Inaczej mówiąc: można korzystać
z przeglądarki internetowej (oglądać strony 
www, obsługiwać pocztę elektroniczna po-
przez www w pełnym zakresie). Nie można 

natomiast korzystać z bankowości elektro-
nicznej z transmisją szyfrowaną (HTTPS), 
nie można również wysyłać poczty elektro-
nicznej z programów pocztowych (Outlook 
Express czy Mozilla Thunderbird), można 
natomiast odebrać pocztę w tych progra-
mach. Ograniczenia spowodowane są wzglę-
dami bezpieczeństwa. 

Od kilku lat punkt dostępowy działa 
również na Rynku Staromiejskim, w CK 
105, Politechnice Koszalińskiej, a ostatnio na 
osiedlu Wenedów.

Mówiąca strona internetowa
Koszalin jest miastem przyjaznym. 

Mogą o tym przekonać się  również internau-
ci – osoby niewidome i słabowidzące, które 
poszukują aktualnych informacji o mieście 
na stronie www.koszalin.pl lub www.kosza-
lin.bip.pl. Wszystko za sprawą „mówiącej” 
przeglądarki Intelligent Web Leader, dzięki 
której możliwe jest odsłuchanie strony in-
ternetowej. Tym samym Koszalin dołączył 
do dużych ośrodków miejskich takich jak 
Gdynia, Kraków, Bydgoszcz, Konin, Sopot,  
które dbają o jak najszerszy dostęp do infor-
macji.

Jak działa program?
Inteligentne mechanizmy prezentacji, 

dzielące stronę na logiczne fragmenty (tzw. 
„punkty”) dają doskonałe wyobrażenie
o układzie graficznym strony. Natomiast 
poruszanie się po stronie internetowej za po-
mocą „mówiącej” przeglądarki odbywa się 
standardowo poprzez skróty klawiszowe. 

Program został wyposażony w specjalny 
samouczek zorganizowany w formie lekcji 
pokazujących praktyczne wykorzystanie 
przeglądarki. Dzięki niemu użytkownik uczy 
się wszystkich niezbędnych skrótów klawi-
szowych oraz dowiaduje się jak wykorzysty-
wać cały potencjał aplikacji.

Przeglądarka posiada szereg istotnych 
zalet, dzięki którym poruszanie się po 
stronach internetowych jest bardzo proste
i szybkie: 

● nie wymaga żadnego specjalistyczne-
go oprogramowania,

● jest samodzielnym programem, który 
można łatwo i szybko zainstalować,

● można nauczyć się jej obsługi w cią-
gu kilkunastu minut dzięki wbudowanemu 
samouczkowi,

● ma wbudowany syntezator mowy,
● ma wbudowaną funkcję automatycz-

nego uaktualniania, 
● nie wymaga szybkiego łącza interne-

towego,
● obsługuje klawisze dostępu,
● jest BEZPŁATNA.
Aby skorzystać z „mówiącej” strony 

internetowej należy na swoim komputerze 
zainstalować umożliwiający to program 
(Intelligent Web Leader). Można go pobrać
np. ze strony www.koszalin.pl 

Oficjalną listę stron internetowych or-
ganizacji, instytucji, firm wspierających cał-
kowicie bezpłatne udostępnianie serwisów 
www osobom niewidomym i niedowidzącym 
można znaleźć pod adresem internetowym 
http://www.ivo.pl/iwr/lista.htm

Koszalińskie światłowody
Do 2011 roku ważniejsze instytucje 

Koszalina będą ze sobą połączone siecią 
światłowodową. Pozwoli to na szybszy 
przesył danych, zwiększy bezpieczeństwo 
internetowe, a niezawodność przesyłu
i gromadzenia danych będzie zdecydo-
wanie na wyższym poziomie niż obecnie. 
Według planów do 2011 roku sieć świa-
tłowodowa będzie liczyła ponad 45 km 
długości i będzie posiadała blisko 100 
węzłów dostępu. To część realizowanego 
przez miasto programu „Inteligentny Ko-
szalin”, nad którą czuwa sekretarz miasta 
Piotr Jedliński. 

Korzystać z tej sieci będą przede 
wszystkim koszalińskie szkoły, a także 
instytucje miejskie (Centrum Kultury 
105, Bałtycki Teatr Dramatyczny, Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Muzeum, 
Koszalińska Biblioteka Publiczna etc.)
i dbające o nasze bezpieczeństwo (Pań-
stwowa Straż Pożarna, Straż Miejska, 
Centrum Zarządzania Kryzysowego etc.). 

Trasa światłowodu została tak zapla-
nowana, aby umożliwić zainstalowanie 
ponad 60 kamer, które będą przekazywały 
obraz z najbardziej newralgicznych punk-
tów Koszalina.

Projekt pod nazwą „Inteligentny Ko-
szalin” rozpoczął  się w roku 2005, kiedy 
prezydent Mirosław Mikietyński podjął 
decyzję, by Urząd Miejski we współpracy 
z Politechniką Koszalińską wybudował 
ponad 11-kilometrowy odcinek rurociągu 
kablowego łączącego południową i pół-
nocną część miasta. 

Podczas kładzenia światłowodów,
w ich pobliżu są od razu podłączane pla-
cówki oświaty. W 2008 roku będzie podłą-
czony do ZS 7 przy ul. Orląt Lwowskich, 
Szkoła Podstawowa nr 17, Gimnazja 6 i 7 
oraz Centrum Kształcenia Ustawicznego.

Celem dalszej rozbudowy infrastruk-
tury jest stworzenie własnej sieci telein-
formatycznej na terenie Koszalina, zapew-
niającej praktycznie nieograniczone moż-
liwości transmisji danych wraz z wdroże-
niem usług sieciowych dla przyłączonych 
jednostek (audio/videokonferencje, dostęp 
do Internetu, monitoring miasta, zdalna 
archiwizacja danych, centralne sterowanie 
automatyką ruchu ulicznego – „zielona 
fala” itp.). 

Centralne sterowanie ruchem ulicz-
nym „zielona fala”, monitoring wizyjny, 
współdziałanie z Policją, Strażą Miejską, 
Pogotowiem Ratunkowym poprawi bez-
pieczeństwo w mieście.

Według szacunków do 2011 r. na prace  
wydanych zostanie około – 18-20  mln zł, 
z czego 75% stanowić ma dotacja z UE.
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Pozyskiwanie środków zewnętrznych przez Centrum Kultury 105
2006 2007 2008 

(do 30 września)
Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego

130 000 zł 80 000 zł 170 000 zł 

Polski Instytut Sztuki Filmowej 210 000 zł 135 000 zł 160 000 zł 

Euroregion Pomerania 112 349 zł 159 106 zł -   

Stowarzyszenie Filmowców Polskich 
(MiF)

150 000 zł 60 000 zł  205 951 zł 

Środki zewnętrzne (reklama               i 
sponsoring)

292 898 zł 198 532 zł 116 119 zł 

RAZEM   895 247 zł 732 638 zł  652 070 zł 

„Młodzi i Film” po raz 27.

Od 17 czerwca 2008 r. przez pięć dni
Koszalin zamienił się w stolicę polskiego 
filmu. Po raz 27. odbył się bowiem Koszaliń-
ski Festiwal Debiutów Filmowych „Młodzi
i Film” (Miasto dofinansowało go kwotą 278 
tys. zł). Widzowie mieli okazję zobaczyć 
osiem debiutów pełnometrażowych, 50 fil-
mów krótkometrażowych oraz wiele animacji
i dokumentów. Uczestnicy Festiwalu zgodnie 
podkreślali jego jedną z ważniejszych cech 
– „Młodzi i Film” był przygotowany i zreali-
zowany w pełni profesjonalny sposób. Jacek 
Bromski, prezes Stowarzyszenia Filmowców 
Polskich oficjalnie stwierdził, że „Młodzi
i Film” jest jednym z trzech najważniejszych 
festiwali filmowych w Polsce. 

Najważniejszą nagrodę – Wielkiego 
Jantara – zdobył Grzegorz Pacek, reżyser 
filmu „Środa, czwartek rano”. Od Andrzeja 
Urbańskiego, prezesa TVP, artysta otrzymał 
900 tys. zł na produkcję kolejnego obrazu. 

- Debiut wymaga odwagi. Potrzeba jej, 
aby zrobić coś po raz pierwszy i poddać swe 
dzieło krytyce wymagającej publiczności 
koszalińskiego Festiwalu  – mówił w trakcie 
imprezy prezydent Mirosław Mikietyński. 
– Impreza jest już za nami, a liczba widzów, 
zainteresowanie mediów i uczestniczące
w nim ważne osobistości świata filmu 
świadczą o tym, że 27. Koszaliński Festiwal 
Debiutów Filmowych „Młodzi i Film” należy 
uznać za co najmniej udany. Jeśli nie lepiej… 
Koszaliński Festiwal świadczy o tym, że
w polskim kinie nie ma kryzysu. Uczestnikom 
konkursu życzę Cezarów i Oskarów i to w 
drugim czy też trzecim filmie po debiucie. 
Na zakończenie zapraszam do Koszalina 
za rok, by cieszyć się czerwcowym słońcem
i wiatrem od morza.

Historia Koszalińskiego Festiwalu 
Debiutów Filmowych sięga roku 1973.
W sierpniu, w kinach Koszalina, a także 
Mielna, Łazów i Ustronia Morskiego, zapre-
zentowano - w ramach I Międzynarodowych 
Spotkań Filmowych „Młodzież na ekranie” 
- 14 polskich filmów fabularnych kinowych, 
8 telewizyjnych, a także siedem filmów
z krajów Europy Środkowej i Wschodniej. 
Pokazom filmów towarzyszyły spotkania
i dyskusje twórców z publicznością.

2006 r. – Agata Szymczewska (na zdjęciu powyżej), absolwentka Zespołu Państwowych Szkół 
Muzycznych w Koszalinie, została laureatką I nagrody i Złotego Medalu oraz Nagrody Publicz-
ności TVP Kultura podczas XIII Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. Henryka 
Wieniawskiego w Poznaniu,
2008 r. – Diana Staniszewska, tancerka koszalińskiej Szkoły Tańca „Top Toy`s”, zakwalifi-
kowała się do finału popularnego programu „You Can Dance – Po prostu tańcz”, gdzie zajęła
4 miejsce i zyskała dużą popularność,
2008 r. – Marta Kowalczyk, koszalińska skrzypaczka, reprezentowała Polskę w Konkursie 
Eurowizji dla Młodych Muzyków,
Każdego roku Prezydent Miasta Koszalina przyznaje nagrody w dziedzinie twórczo-
ści artystycznej,  upowszechniania i ochrony kultury. W czerwcu 2008 r. Rada Miejska 
przy Prezydencie Miasta Koszalina uchwaliła nowy regulamin przyznawania nagród,
a we wrześniu 2008 r. zarządzeniem Prezydenta Miasta powołano Kapitułę przyznającą
nagrody.
2006 r. – utworzenie Alei Dębów Pamięci w parku przy Koszalińskiej Bibliotece
Publicznej – w roku obchodów 740 – lecia nadania praw miejskich.
2006 r. – zainaugurowanie działalności Galerii Scena
2005 r. – rozpoczęcie działalności Rady Kultury przy Prezydencie Miasta Koszalina.

● Zorganizowanie wielu wystaw w Bałtyc-
kiej Galerii Sztuki, np. „Pejzaż z por-
tretami Rembrandta” – 2007 r., „Wiara: 
- fotografie Mike`a Abrahamsa – 2007 r., 
„Fotografia dzikiej przyrody” – 2008 r., 
„Znaki i zamysły” – 2008 r. oraz wiele 
innych,

● Działalność Akademii Filmowej – cykl 
wykładów dla koszalińskich gimnazjów                
i liceów,

● Działalność Dyskusyjnego Klubu Filmo-
wego – sezon 2007/2008 rozpoczęły dwa 

cykle – Cykl Filmów Skandynawskich 
oraz Cykl Animacji Krótkometrażowych,

● Przeprowadzenie corocznej imprezy pn. 
„Hanza Jazz Festiwal” (w 2008 odbyła 
się już IV edycja tego przedsięwzięcia),

● Zorganizowanie Polsko-Niemieckiego Fe-
stiwalu Rockowego Generacja,

● Organizacja Dni Koszalina – cyklu imprez 
dla mieszkańców Koszalina,

● Przeprowadzenie festiwalu kulinarnego 
„Ulica Smaków”, podczas którego miesz-
kańcy mogą skosztować dań z różnych 
zakątków świata.
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Zwiedzający ekspozycje Muzeum w Koszalinie

Za okres: 01.11 – 
31.12.2006 2007 r. 01.01 – 

30.09.2008
Indywidualnie dorośli 135 1292 1092

młodzież 209 1151 1025
Grupowo (w tym 
młodzież) 849 (638) 1678 (728) 1290 (1088)

Wejścia 
bezpłatne

dorośli 174 1946 1774
dzieci 1241 3218 997
młodzież 599 1617 759
razem 2014 6623 2830

Zwiedzający ogółem 3205 10902 6237

Współpraca Muzeum
z warszawską uczelnią

Koszalińskie Muzeum nawiązało bez-
pośrednia współpracę z Uniwersytetem 
Warszawskim. Umowa o współpracę została 
podpisana na sześć lat i dotyczy zarówno 
wspólnych badań naukowych, ich popula-
ryzacji, jak i spraw dydaktycznych. To bez 
wątpienia poważne wsparcie koszalińskiej 
placówki.

Umowę o współpracy podpisali Jej Ma-
gnificencja Rektor Uniwersytetu Warszaw-
skiego prof. dr hab. Katarzyna Chałasińska-
Macukow, Dziekan Wydziału Historycznego 
UW, prof. dr hab. Włodzimierz Lengauer, 
Dyrektor Instytutu Archeologii UW dr hab. 
prof. UW Kazimierz Lewartowski oraz 
dyrektor Muzeum w Koszalinie mgr Jerzy 
Kalicki.

Uniwersytet Warszawski i Muzeum 
zobowiązały się do prowadzeni wspólnych 
badań archeologicznych ze szczególnym 
uwzględnieniem stanowiska Nowy Łowicz 
w gm. Kalisz Pomorski. Uczelnia zapewni 
studentów, którzy będą przeprowadzać ba-
dania, natomiast wszystkie znaleziska wraz 
z dokumentacją naukową trafią do koszaliń-
skiego Muzeum. Dodatkowo studenci będą 
mieli okazję skorzystać ze zgromadzonych 
w Muzeum materiałów i dokumentacji, które 
wykorzystają w swoich pracach licencjac-
kich i magisterskich. 

Muzeum, oprócz popularyzacji dotych-
czasowej pracy w pracach licencjackich
i magisterskich, będzie miało okazję wspól-
nie z UW publikować wyniki badań drukiem, 
a także prezentować je na sesjach i konferen-
cjach naukowych. Stwarza to większe moż-
liwości popularyzacji dokonań koszalińskiej 
placówki.

W Muzeum przeprowadzono wiele 
remontów: 2006 r. – pałac i poddasze 
młyna, 2007 – 2008 r.– klatka schodowa 
pałacu, 2008 r. – odnowienie elewacji mu-
zeum (zespół kamienicy i młyna).

W latach 2006 – 2008 r. wybudowano 
nową siedzibę działu archeologicznego 
(koszt ok. 1,1 mln zł).

● 2008 r. – otwarcie nowych wystaw: 
„Warsztat szewski” oraz „Sztuka i rzemiosło 
od baroku do secesji”,

● Zorganizowanie wielu wystaw czaso-
wych, np. „Kontakt” – prezentacja Kolekcji 
Regionalnej Zachęty Sztuki Współczesnej 
w Szczecinie w Muzeum w Koszalinie, 
„Muzeum gry” – wystawa polskiej sztuki 
współczesnej ze zbiorów kolekcji Muzeum 
w Koszalinie i Muzeum Narodowego w 
Szczecinie, „Prekursorzy współczesności 
– nowoczesna sztuka Koszalina (1945 
– 2000)”, „Współczesna rzeźba ludowa 
Pomorza Zachodniego” – eksponowana w 
trzech bułgarskich miastach: Sofii, Szumen 
i Smoljan,

● Przeprowadzenie „Nocy Muzeów” 
– pierwsza edycja została zorganizowana 
19.05.2007 r., druga – 17.05.2008 r.,

● Coroczne organizowanie „Jarmarku 
Jamneńskiego” – każdego roku latem od-
bywają się trzy jarmarki (czerwcowy jest 
połączony z Międzynarodowym Festiwalem 
Kataryniarzy) oraz jeden przed Świętami 
Bożego Narodzenia,

● Od 2007 r. – przeprowadzanie cy-
klu imprez plenerowych „Targ Młyński”.
W 2007 r.  i 2008 r. odbyły się po trzy im-
prezy

● Wydawnictwa:
▪ 2006 r. – „Goci i ich sąsiedzi na Pomo-

rzu” – pozycja inaugurująca serię A „Kosza-
lińskich Zeszytów Muzealnych”, zarazem
II tom serii „Studia Archeologica Pomera-
nica”,

▪ 2008 r. – „Awangarda w plenerze: 
Osieki i Łazy. Polska awangarda lat 60 - 80 
w kolekcji sztuki współczesnej w Muzeum
w Koszalinie”,

▪ trzy tomy (26, 27, 28) „Koszalińskich 
Zeszytów Muzealnych

● Prowadzenie wykopalisk na stanowi-
skach archeologicznych w Nowym Łowiczu, 
gm. Kalisz Pomorski i w Dąbkach, gm.
Darłowo oraz prowadzenie badań na stano-
wisku w Miechęcinie (powiat kołobrzeski) 
oraz na Rynku Staromiejskim w Koszalinie

● Prowadzenie działalności edukacyjnej 
i popularyzatorskiej: 

▪ lekcje muzealne,
▪ konkursy: „Moja przygoda w mu-

zeum” (skierowany do przedszkolaków, po-
łączony  z cyklem zajęć plastycznych), mię-
dzynarodowy konkurs dla dzieci i młodzieży 
„Muzealne spotkania z fotografią” oraz
„Historia. Sztuka. Moje miasto” – skiero-
wany do uczniów koszalińskich szkół pod-
stawowych.
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Pozyskiwanie funduszy 
przez Filharmonię Koszalińską:

2007 2008
50.000,00 zł 30.549,00 zł

Pozyskiwanie funduszy 
przez Koszalińską Bibliotekę Publiczną:

2007 2008
297.000,00 zł 100.549,00 zł

Filharmonia Koszalińska

● Koncert symfoniczny z okazji 80. rocz-
nicy śmierci Karola Szymanowskiego 
– 30.03.2007,

● Zakończenie sezonu 2006/ 2007 – koncert 
Muzyka Wschodu,

● Inauguracja 41. Międzynarodowego Festi-
walu Organowego – 29.06.2007,

● Wystawienie opery „Tosca” G. Pucciniego 
– 7.07.2007,

● Inauguracja sezonu artystycznego 2007/ 
2008,

● Koncert muzyki amerykańskiej 
– 14.03.2008,

● Koncert tradycyjnej muzyki chińskiej 
– 18.04.2008,

● Wystawienie opery „Trubadur” Giuseppe 
Verdiego – 21.06.2008,

● Inauguracja 42. Międzynarodowego Festi-
walu Organowego – 15.08.2008.

Sukcesy Koszalińskiej Orkiestry 
Akordeonowej „AKORD” oraz „Fantini 
Akord Kwintet”:
● 26-30.04.2007 56 Europejski Festiwal 

Młodzieży w Neerpelt w Belgii - I 
nagroda,

● 30.04.-04.05.2008 III Międzynarodo-
wy Festiwal Muzyczny 
„EUROORCHESTRA” w Moskwie 
- I nagroda,

● Nagroda Dyrektora Pałacu Młodzieży 
na XXII i XXIX Bydgoskich 
Impresjach Muzycznych. W tym 
prestiżowym przeglądzie brało udział 
kilkadziesiąt w pełni profesjonalnych 
zespołów z Europy, Azji i USA.
W 2008 r. Nagrodę specjalną Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
otrzymał „Fantini Akord Kwintet”,
Sukcesy formacji tanecznej „Fota 
Step” K. Himkowskiego:

● 17.03.2007 Niezależny Turniej Tańca 
„Taniec kontra taniec” w Białogardzie 
– I miejsce dla duetu do lat 15,

● 15.06.2008 III Festiwal Tańca „Taniec 
kontra taniec” w Koszalinie – I miejsce 
dla formacji Fota STEP oraz I miejsce 
dla duetu pow. 15 lat,

● 07.06.2008 Wojewódzki Przegląd 
Zespołów Tańca Współczesnego
w Wałczu – I miejsce – laureat w kat. 
pow.  lat 15,

Inne:
● Wystąpienie Mini Studia Piosenki 

i Poezji w amfiteatrze na Woli
w Warszawie - 14.09.2008,

● Zwycięstwo Darii Zawiałow
w „Szansie na sukces”,

● 2007 – rozpoczęcie działalności Klubu 
Filmowego „Iluminacja”,

● 2008 r. – start autorskiego projektu 
Olafa Pysza, Marka Pysza i Romana 
Barcikowskiego, którzy stanowili 
opiekę artystyczną nad młodymi 
filmowcami.

Koszalińska Biblioteka Publiczna

● Uzyskanie najwyższego wyróżnienia bi-
bliotecznego, przyznanego przez Stowa-
rzyszenie Bibliotekarzy Polskich, Medalu 
BIBLIOTHECA MAGNA – PERENNI-
SQUE (2002 r.),

● Otrzymanie odznaki honorowej Gryfa 
Zachodniopomorskiego (2007r.),

● Przeniesienie filii nr 6 do nowego obiektu 
przy ul. Lelewela 7 (2007r.), remont filii 
nr 15 przy ul. Sikorskiego (2008r.), 

● Stworzenie jednolitego systemu biblio-
teczno – informacyjnego pn. „Bliżej czy-
telnika”, w ramach którego podłączono 
wszystkie filie do Internetu, zakupiono 
również 73 zestawy komputerowe, 29 
drukarek, 3 serwery (Łączny koszt przed-
sięwzięcia wyniósł 350 tys. zł, w tym 250 
tys. z MKiDN i 100 tys. z Urzędu Miej-
skiego w Koszalinie)

● Dokonanie kapitalnego remontu i moder-
nizacji czytelni w obiekcie głównym KBP 
(przy wsparciu finansowym MKiDN - 200 
tys. zł i Urzędu Miejskiego w Koszalinie 
- 115 tys. zł).

● Współorganizacja Europejskiego Festiwa-
lu Integracja Ty i Ja, w roku 2007 po raz 
pierwszy festiwal ten adresowany był do 
dzieci, natomiast w 2008 r. poświęcony 
był między innymi para-olimpijczykom,

● 2007 r. – rozpoczęcie akcji adresowanej 
do gimnazjalistów „Moda na czytanie”, 
która w 2008 r., dzięki wsparciu finanso-
wemu MKiDN, była kontynuowana,

● 2007 r. – utworzenie dwóch Dyskusyjnych 
Klubów Książki – dla dorosłych i mło-
dzieży, które wpisują się w ogólnopolską 
akcję ogłoszoną przez Instytut Książki,

● Coroczne organizowanie Bezpiecznych 
wakacji,

● Zorganizowanie, w ramach Roku Herber-
ta (2008r.), konkursu recytatorskiego oraz 
wystawy poświeconej poecie.

● Wydanie drukiem Almanachu „Kultura 
koszalińska” (rocznik) oraz informatora 
„Miesiąc w Koszalinie” a także pozycji 
książkowych poświęconych regionowi 
– Rocznik Koszaliński, Źródła do historii 
Koszalina (ukazały się dotychczas dwa 
zeszyty), monografii garnizonu koszaliń-
skiego do roku 1945, autorstwa Wojcie-
cha Grobelskiego,

● Wydanie książki 60 lat wojskowego 
szkolnictwa zawodowego w Koszalinie 
– współpraca z Centrum Szkolenia Sił 
Powietrznych im. Romualda Traugutta
w Koszalinie (2008 r.).

Lp. Koszalińska Biblioteka Publiczna 2006 2007
2008 

(styczeń-
wrzesień)

1. Liczba zarejestrowanych czytelników 24 249 22 111 18 625

2. Liczba użytkowników ogółem 242 685 288 752 172 840

 2.a Liczba użytkowników - klasyczna 
biblioteka 221 458 261 270 153 147

 2.b Liczba użytkowników - działalność 
kulturalno-oświatowa 21 227 27 482 19 693

3. Zbiory biblioteczne 412 364 407 112 405 656

4.
Liczba jednostek inwentarzowych 
(książki, czasopisma, zbiory specjalne) 
zakupionych w ciągu roku kalendarzowego

9 316 8 339 8 958

 4.a  w tym:  książki 8 900 7 925 8 616

5. Liczba wypożyczeń - ogółem (książki, czasopisma, 
materiały audiowizualne) 537 975 506 459 386 973

6. Liczba imprez kulturalno-oświatowych 1 883 1 897 1 432

7. Liczba dostępnych dla użytkowników komputerów 
podłączonych do Internetu 24 23 29
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Teatr jak spod igły

Przebudowę budynku Bałtyckiego Te-
atru Dramatycznego wykonała firma wyło-
niona w trybie przetargu nieograniczonego 
– Przedsiębiorstwo Produkcyjne „SELFA” 
Spółka z o.o. z Koszalina. Roboty objęte 
zamówieniem przewidywały gruntowną mo-
dernizację całego obiektu wraz z wymianą 
instalacji elektrycznej, wymianą instalacji 
centralnego ogrzewania, wymianą instala-
cji wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, 
wykonaniem instalacji sygnalizacji pożaru 
wraz z automatycznie włączającą się in-
stalacją zraszającą, wykonaniem instalacji 
komputerowej, telefonicznej oraz wentylacji 
mechanicznej i klimatyzacji. Wykonana zo-
stała również przebudowa widowni i sceny 
wraz z wymianą foteli, wymianą podłóg, 
wykonaniem nowej instalacji oświetlenia 
sceny i widowni oraz wykonaniem nowej 
instalacji nagłośnieniowej. W zakres prze-
budowy wchodził również remont dachu 
wraz z dociepleniem i wymianą pokrycia w 
części dobudowanej oraz remont elewacji 
budynku wraz z wymianą stolarki okiennej 
i drzwiowej.  

- Całkowita wartość robót wynikająca 
z umów z PP „SELFA” wynosił  9 mln 247 
tys. zł. Dofinansowanie z Unii Europejskiej w 
ramach programu ZPORR wynosiło  4 mln 
803 tys. zł, pozostała  kwota finansowana 
była  z budżetu miasta – mówi prezydent 
Mirosław Mikietyński. - W trakcie remontu 
dodatkowo zlecono firmie Andrzeja Klingera 
z Koszalina  osuszenie ścian budynku i wy-
konanie tynków renowacyjnych  (200 m2) za 
kwotę 74 tys. zł. 

Roboty w obiekcie BTD rozpoczęto
8 marca 2007 r., natomiast ich zakończenie 
nastąpiło 30 maja 2008 r.  Premiera – „Damy 
i Huzary” Aleksandra Fredry w reżyserii
Piotra Ziniewicza odbyła się 20 września.

Liczba spektakli w siedzibie BTD
10 – 12.2006 2007 01 – 06.2008

spektakle będące 
w repertuarze BTD 52 132 78
spektakle gościnne 27 45 28
imprezy impresaryjne 11 1 0
imprezy miejskie 
i okolicznościowe 5 5 10
spektakle wyjazdowe 61 116 61
razem: 156 299 176

Liczba widzów
10 – 12.2006 2007 01 – 06.2008

w siedzibie 17 287 31 506 11 562
poza Koszalinem 22 384 31 293 14 571

Bałtycki Teatr Dramatyczny w liczbach i nie tylko

Osiągnięcia

● Wyróżnienie dla Żanetty Grusz-
czyńskiej – Ogonowskiej za Wyrazistą 
Kreację Aktorską na V Ogólnopolskim 
Przeglądzie Monodramu Współczesnego 
oraz nagroda za rolę na XIII Ogólnopol-
skim Konkursie na Wystawienie Polskiej 
Sztuki Współczesnej,

● Ujęcie Żanetty Gruszczyńskiej 
– Ogonowskiej w „Subiektywnym spisie 
aktorów teatralnych” (wrześniowy nr 
„Polityki” z 2006 r.) w czołówce aktorów 
filmowych i teatralnych (obok Andrzeja 
Chyry, Jana Frycza, Adama Ferencego 
czy Janusza Gajosa).

W BTD wystąpili m.in.
● Zenon Laskowik, Władysław Sikora oraz 
kabaret OAO z Poznania – „O`Pyra za 3 
grosze + VAT” –2006,
● Eddie Henderson & Leszek Kułakowski 
Quartet – Jazz w Teatrze –2006,
● Hanna Banaszak i Jan Ptaszyn 
– Wróblewski – Jazz w Teatrze – 2006,
● Katarzyna Groniec – podczas Koncertu 
Laureatów III Ogólnopolskiego Festiwalu 
Piosenki Aktorskiej –.2006,
● Krystyna Janda ze swoim Monodramem 
– 2007,
● Marian Opania – „Reflektor” Koncert 
galowy IV Ogólnopolskiego Festiwalu 
Piosenki Aktorskiej – 2007 r.,
● Stanisław Górka w spektaklu muzycznym 
„No i jak tu nie jechać... Czyli powrót 
Starszych Panów” – 2008
● Koncert „Głosy dla Hospicjów” – 2006,
 ● „Pressus” – koncert zespołu muzyki 
średniowiecznej – 2006,
 ● „Życie to bal” – pokaz mody Błażeja 
Telińskiego – 2006,
● polsko – niemieckie warsztaty teatralne 
– 2007.

Premiery
● „...syn” w reż. Michała Siegoczyńskiego 

– 2006 r.,
● „Lato Muminków czyli Narzeczone Lwa” 

w reż. Pawła Szumca – 2006 r.,
● „Stosunki na szczycie” w reż. Jana Toma-

szewicza – 2007 r.,
● „Cafe Sax” w reż. Cezarego Domagały 

– 2007 r.,
● „Dzieła wszystkie Szekspira (w nieco 

skróconej wersji)” w reż. Piotra Krót-
kiego,

● „Piękna i Bestia” w reż. Czesława Sieńki 
– 2007 r.,

● „Dialogi penisa” w reż. Krzysztofa Galosa 
– 2007 r.,

● „Kordian” w reż. Jana Skotnickiego 
– 2007,

● „Od czasu do czasu” w reż. Zdzisława 
Derebeckiego – 2007,

● „Taniec ze wspomnieniami” w reż. Jerze-
go Wojtkowiaka – 2007,

● „Turniej poetów” w reż. Sławomira Gau-
dyna – 2008,

● „Wodzirej. Koszalin kulturkampf” w reż. 
Piotra Ratajczaka – 2008,

● „Damy i huzary” w reż. Piotra Zieniewi-
cza – 2008
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Szczypiornistki AZS górą!

17 maja 2008 r. szczypiornistki Klubu 
Uczelnianego AZS Politechnika Koszalińska 
wygrywając w Elblągu mecz z aktualnymi 
mistrzyniami Polski SPR Safo Lublin zdo-
były Puchar Polski. Po tym niewątpliwym 
sukcesie cała drużyna wraz z trenerem 
Waldemarem Szafulskim oraz prezesem 
AZS Marcinem Kobylarzem spotkała 
się w Urzędzie Miejskim w Koszalinie
z zastępcami prezydenta - Przemysławem 
Krzyżanowskim i Krzysztofem Hołubem 
oraz przewodniczącym Rady Miejskiej 
Tomaszem Czuczakiem. W spotkaniu 
uczestniczył również rektor Politechniki Ko-
szalińskiej prof. Tomasz Krzyżyński oraz 
kanclerz Uczelni dr Artur Wezgraj. 

Cały Zespół otrzymał moc gratulacji
i  życzeń, które złożył wiceprezydent Krzy-
żanowski. Zapowiedział również przyznanie 
przez Prezydenta Mirosława Mikietyńskie-
go 25 tysięcy złotych nagrody zwycięskiej 
Drużynie. Każda z zawodniczek otrzymała 
na spotkaniu różę, symbolizująca uznanie 
koszalinian za zwycięstwo w Pucharze 
Polski.

Dotacje

Dotacje na rozwój kultury fizycznej
i sportu przyznawane są corocznie
w oparciu o wprowadzony kilka lat temu 
system finansowania miejskiego sportu. 
Jest to system zobiektywizowany i zaak-
ceptowany przez koszalińskich działaczy 
sportowych. Co więcej – jest on ciągle 
modyfikowany, tak aby pieniądze podatni-
ków były wydawane w sposób najbardziej 
racjonalny, a zarazem służyły rozwojowi 
całego koszalińskiego sportu. 

Zasady przyznawania dotacji na 
sport są jawne i znane od wielu lat. Jeżeli 
kluby chcą otrzymywać fundusze z kasy 
miejskiej, muszą się im podporządkować. 
Wszystkich obowiązują takie same kryte-
ria i tylko od działaczy klubu zależy, jak je 
każdego roku spełnią. Dlatego za każdym 
razem ich wysokość może być inna.

Stypendia sportowe
Po raz pierwszy w historii Koszalina

w 2007 r. wyróżniającym się sportowcom 
przyznane zostały stypendia. Pieniądze 
otrzymali zawodnicy, którzy reprezentując 
Koszalin mają szansę na udział w sporto-
wych arenach świata. Stypendia w różnej 
wysokości zostały przyznane najwybitniej-
szym zawodnikom koszalińskich klubów na 
rok i są wypłacane co miesiąc. 

Rada Sportu
W kwietniu 2008 roku, w celu realiza-

cji spraw związanych z rozwojem kultury 
fizycznej w Mieście Koszalinie Prezydent 
Miasta powołał na kolejną kadencję Radę 
Sportu przy Prezydencie Miasta Koszalina 
na lata 2008-2010.

Kontynuowana jest strategia funk-
cjonowania Zarządu Obiektów Sporto-
wych Sp. z o.o.  w Koszalinie, zakładająca 
wzmocnienie pozycji Spółki poprzez zmianę 
jej finansowania przy pomocy środków 
przekazywanych przez kluby sportowe po 
wcześniejszym zakontraktowaniu usług 
– wynajem obiektów ZOS-u.

Nagrody
W grudniu przyznane są nagrody Prezy-

denta Miasta Koszalina za wybitne osiągnię-
cia sportowe i działania w dziedzinie sportu 
i kultury fizycznej dla zawodników, trenerów  
i działaczy w danym  roku kalendarzowym.

INWESTYCJE SPORTOWE

2007

• Zakończono modernizację stadionu 
Bałtyk – I etap oraz wykonano
i oddano do użytku boisko ze sztuczną 
nawierzchnią i oświetleniem w ramach 
projektu „Euroboiska”.

• 2 lipca otwarta została „Sportowa 
Dolina”, centrum rekreacyjno - sportowe 
dla każdego, kto chce poprawić swoją 
kondycję fizyczną.

• 23 września otwarty został plac zabaw 
„Misiowa Dolina” przy ul. Cedrowej.

• Oddano do użytku park linowy na 
terenie Góry Chełmskiej.

• w Gimnazjum nr 6 przy ul. Dąbka odbyło 
się uroczyste otwarcie  nowopowstałego 
mini boiska do piłki nożnej.

• 16 października otwarto wyremontowaną 
halę sportową przy Zespole Szkół nr 2 
przy ul. Jedności.

2008

• Realizacja II-go etapu modernizacji 
stadionu „Bałtyk” – budowa 
pawilonu szatniowo-sanitarnego 
i zagospodarowanie terenu wokół 
niego, wymiana ogrodzenia, poprawa 
oświetlenia, odwodnienie terenu przy 
„Euroboisku”.

• Przeprowadzono remont hali sportowej 
„Gwardia” przy ul. Fałata 34 
– przebudowa stropu podwieszanego 
i ściany szczytowej, częściowy 
remont parkietu oraz umieszczenie 
dodatkowych trybun.

• Rozpoczęto realizację inwestycji, 
polegającej na budowie hali judo przy 
ul. Fałata 34.
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Misiowa Dolina

23 września 2007 r. mieszkańcy osiedla 
Rokosowo i Lubiatowo spotkali się na 
placu zabaw. Otwarcie „Misiowej Doliny”  
- bo taką nazwę dla tego miejsca wybrali 
mieszkańcy - przy ul. Cedrowej. placu 
było połączone z organizowanym przez 
Radę Osiedla „Rokosowo” i „Lubiatowo” 
IV Festynem Rodzinnym „Żegnaj lato na 
rok...”. W programie było wiele atrakcji: 
pokaz sprzętu strażackiego, konkursy, 
degustacja ciast, potraw w grilla, żołnierskiej 
grochówki, a także mecz koszykówki dorośli 
z Rokosowa – młodzież z osiedla. W dorosłej 
drużynie Rokosowa zagrał prezydent 
Mirosław Mikietyński. Ale najważniejsza 
była miła zabawa i możliwość lepszego 
poznania sąsiadów. Dzieci najbardziej były 
oczywiście zadowolone, że mogły się bawić 
na specjalnie dla nich przygotowanych 
huśtawkach, karuzelach i w piaskownicach.

Budowa Mikowej Doliny rozpoczęła się 
w 2005 r. i została sfinansowana (257 tys. 
zł) z pieniędzy znajdujących się w miejskim 
budżecie, a które są w dyspozycji Rady 
Osiedla. Oprócz placów zabaw wybudowano 
boisko do koszykówki o nawierzchni
z trawy syntetycznej 488 m2, specjalną 
górkę saneczkową, stół do tenisa stołowego
i zestaw wspinaczkowo – zręcznościowy. 

Najważniejsze wydarzenia sportowe

Koszty utrzymania obiektów sportowych 
w poszczególnych latach:

- 2006 – 4.172.356 zł
- 2007 – 4.838.052,06 zł (wzrost o 16%)
- 2008 (od stycznia do sierpnia) 
– 3.340.288,73 zł w wysokości 69%
w stosunku do roku ubiegłego.

Remonty i ważniejsze zadania

2007 – 900,5 tys. zł

• remont szatni i natrysków przy 
hali sportowej przy ul. Fałata 34

• wymiana siedzisk na koronie 
stadionu przy ul. Fałata w liczbie 
312 sztuk 

• remont kapitalny trybuny głównej 
na stadionie „Bałtyk”

• wykonanie pokrycia dachowego 
wraz z ociepleniem nad salą 
zapasów przy ul. Orlej

2008 – 2 mln zł

• podsufitka hali sportowej przy
ul. Fałata 34

• docieplenie dachu hali sportowej 
przy ul. Fałata 34

• wymiana oprzyrządowania stacji 
uzdatniania wody basenu

• nowe oświetlenie hali przy
ul. Orlej

2007
• XIII Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 

w sportach letnich „Zachodniopomorskie 
2007”,

• V Międzynarodowy Bieg Wenedów,
• XVIII Międzynarodowy festiwal szacho-

wy – memoriał im. J.Kochana,
• IV Międzynarodowy Turniej Tenisa ITF 

Men’s Futures „Toyota Cup 2007”,
• V Ogólnopolski Festiwal Minikoszy-

kówki – Camp 2007.
2008 
• Międzypaństwowy mecz reprezentacji 

Polski i Łotwy w rugby rozegrany na 
stadionie im. St. Figasa w ramach roz-
grywek Pucharu Europy Narodów,

• VI Międzynarodowy Bieg Wenedów, cy-
kliczna impreza biegowa ulicami miasta,

• zdobycie Pucharu Polski przez drużynę 
piłkarek ręcznych Klubu Uczelnianego 
AZS Politechnika Koszalińska,

• awans drużyny koszykarzy AZS Kosza-
lin S.A. do rundy play-off rozgrywek 
ekstraklasy koszykówki mężczyzn
w sezonie 2007/2008 (jak dotychczas 
największe osiągnięcie),

• Klaudia Kulon została wicemistrzem 
świata w szachach do lat 16

• rozpoczęcie przygotowań do organizacji 
w roku przyszłym VI Bałtyckich Igrzysk 
Młodzieży Koszalin 2009, w których 
weźmie udział młodzież z Danii, Estonii, 
Finlandii, Litwy, Łotwy, Niemiec, Rosji
i Polski,

• V Międzynarodowy turniej tenisa 
mężczyzn PUF Koszalin OPEN 2008 
z udziałem zawodników z 12 krajów 
świata,

• VI Ogólnopolski Festiwal Minikoszy-
kówki – Camp 2008, cykliczna impreza, 
w której w tym roku udział wzięło 600 
chłopców i dziewcząt z terenu całej 
Polski,

• XIX Międzynarodowy festiwal szacho-
wy – memoriał im. J. Kochana, coroczna 
impreza z udziałem szachistów reprezen-
tujących Polskę, Białoruś, Luksemburg, 
Szwecję i Ukrainę,

• udział zawodniczki Stowarzyszenia 
Sportu Niepełnosprawnych „Start” 
Kamili Rusielewicz w Igrzyskach Pa-
raolimpijskich w Pekinie w wyciskaniu 
sztangi leżąc.
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Od listopada 2006 do połowy października 2008 r. zostały opracowane kolejne miej-
scowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz zmiany planów, w granicach których 
znalazło się m.in. około 840 ha terenów miejskich dotychczas nie posiadających planów. 
Wśród nich są: 

● Lubiatowo, 
● rejon ul. Syrenki i Zwycięstwa, 
● teren między ulicami Powstańców Wielkopolskich, Krakusa i Wandy, Gnieźnień-

ską, Sarzyńską, Działkową oraz terenem linii kolejowej relacji Koszalin – Białogard, 
● teren między ulicami Powstańców Wielkopolskich, Zwycięstwa, Krakusa i Wandy 

oraz terenem Szkoły Podstawowej nr 9, 
● teren między ulicą Gdańską, granicą lasu komunalnego, ul. Słupską, ścianą lasu 

Góry Chełmskiej, 
● teren w rejonie ulic Rolnej i Gdańskiej 
● Strefa Zorganizowanej Działalności Inwestycyjnej.
Trwają prace przy pięciu projektach planów miejscowych: 
● Rokosowo Południe – Dzierżęcin, 
● Raduszka, 
● Śródmieścia, 
● Podgórna – Hibnera 
● między ulicami Gdańską, Rolną, Piłsudskiego, Orląt Lwowskich.

Koszalinianie budują i inwestują
Od listopada 2006 do września 2008 wydano około 340 pozwoleń na budowę, w tym: 

● 256 na budowę budynków mieszkalnych, jednorodzinnych,
● 41 na budowę budynków mieszkalnych, wielorodzinnych (1.382 mieszkania)
● 30 na budowę budynków związanych z handlem i usługami (o łącznej powierzchni 

użytkowej 110.782 m²)
● 16 na budowę budynków związanych z przemysłem (o łącznej powierzchni użyt-

kowej 32.369 m²)
● 6 na budowę budynków związanych z kulturą, edukacją i opieką medyczną

(o łącznej powierzchni użytkowej 32.434 m²).

Miasto w liczbach
W pierwszej połowie drugiej kadencji 

Prezydenta Koszalina
● przemeldowania na pobyt stały na tere-

nie Koszalina dokonało 7.891 osób,
● zameldowało się na pobyt stały spoza 

Koszalina 3.704 osób,
● wymeldowało się z pobytu stałego

z Koszalina 6.095 osób,
● zaewidencjonowano 2.562 zgonów 

mieszkańców Koszalina,
● urodziło się 2.648 nowych mieszkań-

ców Koszalina,
● związek małżeński zawarło 2.881 osób,
● poza Koszalin na pobyt czasowy wy-

meldowało się 3.566 osób,
● ogółem na pobyt czasowy zameldowało 

się na terenie Koszalina 11.068 osób,
● skrócenia pobytu czasowego dokonało 

2.261 osób,
● w październiku 2008 r. zameldowanych 

było 103.586 osób,
● inne zmiany dokonywane przez miesz-

kańców Koszalina np., rozwody, de-
cyzje administracyjne z zakresu USC, 
uznania dzieci itp. 2.429,

● 687 mieszkańców Koszalina emigrowa-
ło na stałe za granicę,

● czasowy pobyt za granicą zgłosiło 946 
osób,

● w Koszalinie zameldowało się 1.326 
obywateli innych państw,

● wydano 11.385 zaświadczeń z zakresu 
ewidencji ludności dotyczących potwier-
dzenia danych osobowych,

● liczba wydanych decyzji dotyczących 
zezwolenia na przeprowadzenie zbiórek 
publicznych na terenie Koszalina 16,

● zarejestrowano 46 zgromadzeń publicz-
nych na terenie Koszalina,

● zaewidencjonowano 10 zawiadomień 
dotyczących nadania lub zmiany oby-
watelstwa polskiego,

● rozpatrzono 39 spraw dotyczących 
mniejszości narodowych.

31 marca 2008 r. zakończyła się wy-
miana dowodów osobistych wydanych 
przed 2001 rokiem. Nałożony obowiązek 
ustawowej wymiany dowodów osobistych 
został zrealizowany przez Urząd Miejski
w Koszalinie w prawie 100%. Wymiany 
dokonało około 80.000 osób.  

Również dzięki dobrej współpracy 
administracji rządowej z samorządową
i podjęciu dodatkowych zadań, wymiana 
dowodów osobistych przebiegała płynnie. 
Nie zabrakło pozytywnych opinii o pracy 
ratusza zarówno od mieszkańców miasta jak 
również Wojewody Zachodniopomorskiego 
i MSWiA.

Od października 2006 r. do paździer-
nika 2008 r. organy kontroli zewnętrz-
nych (wojewoda zachodniopomorski, 
Urząd Skarbowy, Najwyższa Izba Kon-
troli, Regionalna Izba Obrachunkowa) 
przeprowadziły w koszalińskim ratuszu 
46 kontroli. Dwie z nich miały szerszy 
zakres: w roku 2007 Regionalna Izba 
Obrachunkowa przeprowadziła kom-
pleksową kontrolę gospodarki finanso-
wej w latach 2003-2006. W roku 2008 
Najwyższa Izba Kontroli sprawdziła 
wykonanie budżetu za 2007 rok, łącznie
z powiązaniami budżetu jednostki samo-
rządu z budżetem państwa. 

W wyniku przeprowadzonych kontroli 
nie stwierdzono nieprawidłowości, jedynie 
mniejszej wagi pojedyncze uchybienia. Nie 
stwierdzono żadnych nieprawidłowości
w wykorzystaniu środków unijnych. 

Dodatkowo pracownicy Biura Kontro-
li przeprowadzili 53 kontrole w Urzędzie 
Miejskim i miejskich jednostkach organi-
zacyjnych lub podmiotach, którym miasto 
udzieliło dotacji. Informacja o kontrolach 
i ich wynikach przekazywana jest co roku 
Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej.

Przestrzegając zasadę jawności
i przejrzystości, wszystkie wyniki kontroli 
są publikowane na stronie internetowej 
www.bip.koszalin.pl.

Urząd Miejski w Koszalinie zamieścił 
na stronie internetowej informacje o prze-
biegu wydawania dowodów osobistych, 
utworzono trzy nowe stanowiska do 
przyjmowania wniosków (łącznie było 
ich osiem), dodatkowo zatrudniono jedną 
osobę w USC. W 2007 r. zrealizowano 
około 2.000 wizyt domowych do osób 
starszych i obłożnie chorych.

Na początku 2008 r. doszło do zmian
w kierownictwie Urzędu Miejskiego. Zastęp-
cami Prezydenta Miasta są obecnie Andrzej 
Jakubowski (ds. polityki gospodarczej), 
Przemysław Krzyżanowski (ds. polityki 
społecznej) i Krzysztof Hołub (ds. polityki 
przestrzennej).
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Jakość w Urzędzie

W 2007 r. Prezydent i Zastępcy Miasta 
Koszalina przyjęli 479 mieszkańców w róż-
nych sprawach. Do końca września 2008 r. 
Prezydent Miasta i jego trzech zastępców 
przyjęli  358 mieszkańców w różnych spra-
wach.

W 2007 r. w komórkach organizacyj-
nych Urzędu Miejskiego załatwiono ogólnie 
257.862 spraw administracyjnych będących 
jednostronnym rozstrzygnięciem organu 
administracji publicznej o wiążących kon-
sekwencjach obowiązującej normy prawa 
dla indywidualnie określonego podmiotu 
i konkretnego stosunku administracyjno-
prawnego. Wydano 60.420 decyzji admini-
stracyjnych, 4.633 postanowień oraz  23.861 
zaświadczeń. Przygotowano 165 projektów 
uchwał Rady Miejskiej.  

Pracownicy Urzędu sukcesywnie pod-
noszą swoje kwalifikacje, co spowodowane 
jest ciągłą zmianą przepisów prawnych. 
Pracownicy, aby profesjonalnie obsłużyć 
klienta, do czego niezbędna jest duża wiedza 
– biorą udział w szkoleniach, seminariach, 
jak również podejmują studia podyplomowe 
oraz studia zaoczne. Dokształcanie pracow-
ników odbywa się zgodnie z obowiązującym 
w tym zakresie zarządzeniem Prezydenta 
Miasta i obejmuje wszystkich pracowników 
w zakresie szkoleń, natomiast w zakresie 
skierowania na studia obejmuje pracowni-
ków, którzy posiadają co najmniej trzyletni 
staż pracy w Urzędzie. 

Ponadto pracownicy zatrudniani w wy-
niku konkurencyjnego, otwartego naboru 
– posiadają wykształcenie wyższe. Dlatego 
również ilość pracowników posiadających 
wykształcenie wyższe ciągle wzrasta.

System Zarządzania Jakością zgodny
z wymaganiami normy PN-EN ISO 9001:
2001 wdrożony został w Urzędzie Miejskim 
w Koszalinie Zarządzeniem Prezydenta 
Miasta Koszalina w dniu 31 marca 2005 r.
W 2006 r. odbył się pierwszy, w 2007 r. drugi 
audit nadzoru. W  czerwcu 2008 r. nastąpiło 
odnowienie i recertyfikacja systemu zarzą-
dzania jakością. 

5 października 2008 r. po raz pierwszy 
w Mieście przeprowadzono bezpośrednie 
wybory do 16 Rad Osiedli. Do zadań Pre-
zydenta Miasta należały sprawy związane
z organizacyjnym przygotowaniem wyborów 
oraz zapewnieniem odpowiednich warun-
ków technicznych pracy komisji wyborczych 
(m.in. druk kart do głosowania oraz ob-
wieszczeń o zarejestrowanych kandydatach, 
a także o siedzibach osiedlowych komisji 
wyborczych).

Przejrzysty Urząd
W latach 2005-2008 Urząd Miejski 

brał udział w Akcji Społecznej „Przej-
rzysta Polska” prowadzonej przez Gazetę 
Wyborczą” przy wsparciu Polsko – Ame-
rykańskiej Fundacji Wolności, Programu 
Przeciw Korupcji Fundacji im. S. Bato-
rego, Fundacji Rozwoju Demokracji Lo-
kalnej, Centrum Edukacji Obywatelskiej 
i Banku Światowego. Adresatem Akcji 
były samorządy terytorialne, które przy 
współpracy z organizacjami pozarządo-
wymi i mieszkańcami chciały udoskona-
lić praktykę sprawowania władzy i admi-
nistrowania.  Akcja miała na celu poprawę 
jakości życia publicznego, stworzenie 
wizerunku przejrzystego, skutecznego
i uczciwego samorządu oraz pobudzenie 
aktywności obywatelskiej. Nad jej reali-
zacją czuwał Piotr Jedliński, sekretarz 
miasta. Urząd Miejski w Koszalinie za 
wykonywanie zadań w ramach Akcji oraz 
za podejmowanie działań zmierzających 
do wyeliminowania korupcji i innych 
form patologii otrzymał certyfikaty udzia-
łu w Akcji oraz wyróżnienie.

Troska o konsumentów

Koszalinianie maja zapewnioną po-
moc Miejskiego Rzecznika Konsumentów
w postaci bezpłatnych informacji i porad w 
zakresie praw i interesów przysłutgujących 
im jako konsumentom. Gdy prawa i intere-
sy te są naruszane, Rzecznik występuje do 
przedsiębiorców, a jeżeli strony nie docho-
dzą do porozumienia, udziela konsumentom 
pomocy w kierowaniu spraw na drogę sądo-
wą. W szczególnych sytuacjach sam wytacza 
powództwa na rzecz konsumentów, bądź 
wstępuje do już toczących się postępowań 
sądowych.

Co roku z porad w biurze Rzecznika ko-
rzysta ponad tysiąc osób, drugie tyle zasięga 
porad przez telefon. W około 150 sprawach 
Rzecznik występuje do przedsiębiorców. 
Skuteczność tych wystąpień wynosi ponad 
70%. Co roku około 50 spraw konsumenc-
kich z pomocą Rzecznika trafia na drogę 
sądową. Zdecydowana większość kończy 
się korzystnym dla konsumentów rozstrzy-
gnięciem.

Na rzecz mieszkańców
W roku 2007 oferty o udzielenie wsparcia 

finansowego na zadania publiczne złożyło 
109 organizacji pozarządowych. Wpłynę-
ło 118 ofert. Przekazano 78 organizacjom 
pozarządowym 4.574.673 zł. 4.570.184 zł. 
zostało przekazanych w formie wspierania 
zadań, natomiast 4.489 zł. w trybie zamówień 
publicznych. Ogłoszono 10 konkursów ofert 
i zawarto 95 umów  z podmiotami realizują-
cymi zadania publiczne. W roku 2008  oferty 
złożyły 103 organizacje pozarządowe. Wpły-
nęło 130 ofert. W wyniku rozstrzygniętych 
otwartych konkursów ofert środki finansowe 
zostały przekazane 80 organizacjom. W roku 
bieżącym planuje się przekazać na wspar-
cie realizacji zadań kwotę w wysokości 
5.684.000 zł. W roku 2008 przeprowadzono  
9 konkursów ofert  w wyniku których zawarto 
101 umów.

Przybywa samochodów
Między listopadem 2006 a październi-

kiem 2008 
● zarejestrowano  16.393 pojazdów
● wyrejestrowano 1.396 pojazdów (kasacja) 
● wydano 22.705 dowodów rejestracyjnych  
● wydano 7.495 praw jazdy 
● wydano 198 międzynarodowych praw 

jazdy 
● przeprowadzono kontrolę 374 przedsię-

biorców wykonujących transport drogo-
wy.

● wydano 57.273 decyzje administracyjne.
Powstały dwa nowe stanowiska:

● ds. rejestracji pojazdów w miejsce zlikwi-
dowanego ds. wydawania praw jazdy;

● ds. kontroli transportu drogowego.
W mieście jest 46.390 aut, czyli 0,45 na jed-
nego mieszkańca.
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Lotnisko oknem na świat

Prezydent Koszalina Mirosław 
Mikietyński intensywnie zabiega o re-
aktywację lotniska cywilnego w Zegrzu 
Pomorskim k. Koszalina. Inwestycja jest 
niezwykle istotna dla przyszłości miasta. 
Biorąc pod uwagę stan dróg krajowych 
prowadzących do Koszalina i realną 
szansę ich remontów, lotnisko w Zegrzu 
Pomorskim może być prawdziwym 
„oknem na świat” i „motorem” rozwoju 
gospodarczego miasta. Ocena marketin-
gowa przedsięwzięcia jest pozytywna
i daje realne szanse na funkcjonowanie 
lotniska. Właśnie zakończył się kolejny 
etap prac, które mają doprowadzić do 
jego reaktywacji. 

28 stycznia 2008 r. Stowarzyszenie 
Gmin i Powiatów Pomorza Środkowego 
(w którym Koszalin jest największą gmi-
ną członkowską) wszczęło postępowanie 
o udzieleniu zamówienia publicznego 
w trybie dialogu konkurencyjnego na 
„Wykonanie prac przedprojektowych, 
studialno – koncepcyjnych i analiz przed-
inwestycyjnych dotyczących uruchomie-
nia lotniska użytku publicznego w Zegrzu 
Pomorskim wraz z wnioskiem o pozyska-
nie środków z Unii Europejskiej”. 

Wybrana podczas dialogu konku-
rencyjnego Firma Ove Arup & Partners 
International Limited sprawdzi, czy 
reaktywacja lotniska w Zegrzu Pomor-
skim będzie opłacalną inwestycją. Ma 
ostatecznie potwierdzić ekonomiczną 
zasadność tego przedsięwzięcia – w tym
zachowanie stabilności finansowej
w trakcie eksploatacji. Wymóg posiada-
nia takich analiz i szczegółowych opraco-
wań postawiła Bruksela. Jest to konieczne 
aby lotnisko otrzymało finansowe wspar-
cie z Unii Europejskiej. 

Wykonawca na przygotowanie po-
szczególnych zadań ma 240 dni kalen-
darzowych liczonych od dnia podpisania 
umowy a więc do 18 marca 2009 roku.
Za wykonanie umowy ustalono wynagro-
dzenie 1.217.560 zł. 

Umowa zobowiązuje wykonawcę do 
wykonania: 

● Studium wykonalności uruchomienia
i funkcjonowania lotniska na nie krócej 
niż 30 lat, 

● Planu generalnego lotniska na 30 lat, 
● Raportu oddziaływania na środowisko,
● Opracowania wykonalności instytucjo-

nalnej projektu,
● Wykonania wniosku aplikacyjnego

o wsparcie unijne w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego na lata 2007 
– 2013. 

● Innych opracowań dodatkowych, nie-
zbędnych do wykonania przedmiotu 
zamówienia.

Aquapark

Do września 2006 r. prowadzono 
intensywne rozmowy z partnerem nie-
mieckim „KF König Finanzbeteiligungen 
GmbH&Co.”, zmierzające do uzgodnienia 
warunków finansowania i kosztów inwe-
stycji. Prowadzone rozmowy nie przyniosły 
jednak oczekiwanego rezultatu –  partner 
niemiecki nie wywiązał się z przyjętych usta-
leń. W związku z tym Miasto zrezygnowało 
z realizacji planowanego przedsięwzięcia
z tą firmą, nie wykluczając jednak współ-
pracy z pozostałymi firmami niemieckimi 
„Schick&Partner” Freie Architekten”
(z uwagi na bardzo ciekawy i zaakceptowany 
przez Radę Miejską  projekt architektoniczny 
(tematem przewodnim wnętrza obiektu ma 
być starożytny Egipt i jego architektura)
i Berndorf Bäderbau (m.in. projekt niecek
z blachy nierdzewnej).

Hala widowiskowo-sportowa
Na podstawie zawartego 26 sierpnia 

2005 r. porozumienia pomiędzy Miastem 
Koszalin a Politechniką Koszalińską,
w latach 2007-2008 podejmowano wspólne 
z uczelnią działania mające na celu wybu-
dowanie hali widowiskowo-sportowej. Dzię-
ki staraniom zarówno władz Miasta Kosza-
lina jak i Politechniki, budowa hali została 
ujęta w Regionalnym Programie Operacyj-
nym Województwa Zachodniopomorskiego 
na lata 2007 – 2013, co stwarza szansę na 
pozyskanie dofinansowania tej inwestycji. 

W maju 2008 roku  wykonany został 
przez firmę „Archimedia Architekci & In-
żynierowie” spółka z o.o. w Poznaniu  pro-
jekt  hali widowiskowo-sportowej na 3000 
widzów  wraz z towarzyszącymi funkcjami 
rekreacyjno-sportowymi i administracyjny-
mi umożliwiającymi prawidłową organizację 
zajęć wychowania fizycznego, imprez  spor-
towych i rekreacyjnych. 

13 października 2006 r. propozycję 
realizacji inwestycji przedstawiła  Spółka 
z o.o. Miastoprojekt System z Wrocławia. 
Proponując model przedsięwzięcia oparty
o dalszą współpracę z partnerami niemieckimi 
i wykorzystaniu architektonicznej koncepcji 
planowanego przedsięwzięcia, jednocześnie 
zapewniając ze swojej strony kompleksowe 
zarządzanie procesem inwestycyjnym we 
wszystkich jego fazach. Od 2007 roku  pro-
wadzono z tymi firmami negocjacje mające 
na celu ustalenie koncepcji realizacji plano-
wanej budowy Aquaparku. Przedstawiane 
przez inwestora dokumenty zostały poddane 
opinii eksperckiej. Aktualnie Spółka ZOS 
ustala ze spółką  Miastoprojekt z Wrocławia  
ostateczne warunki umowy o współpracy go-
spodarczej. Po ich ustaleniu, Miasto wniesie 
do Spółki ZOS wkład niepieniężny w postaci 
prawa własności nieruchomości położonej
w rejonie ulic Gdańskiej  i Rolnej.

Z uwagi na konieczność wskazania 
jednego beneficjenta środków z RPO WZ, 
Miasto wspólnie z Politechniką  postanowiło 
utworzyć spółkę akcyjną  pod nazwą „Hala 
Koszalin”, której celem będzie zarówno 
wybudowanie, jak i eksploatacja hali wido-
wiskowo-sportowej.

Spółka posiadać będzie kapitał zakła-
dowy w wysokości 20.000.000 zł, z czego 
Miasto Koszalin i Politechnika Koszalińska 
obejmą w niej po 50% akcji. Politechnika 
Koszalińska wniesie do Spółki  wkład nie-
pieniężny (grunt, dokumentacja projektowa) 
i gotówkę, a Miasto gotówkę.  24 września 
2008 roku Senat Politechniki Koszalińskiej 
podjął uchwałę w sprawie, wspólnej z Mia-
stem, realizacji planowanego przedsięwzię-
cia i wniesienia wkładu wartego 10 mln zł. 
23 października 2008 roku Rada Miejska 
wyraziła zgodę na utworzenie wspólnie z Po-
litechniką Koszalińską spółki mającej wybu-
dować i eksploatować halę i zabezpieczeniu 
na ten cel w budżecie miasta 10 mln zł.


